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Úvodem 

 
 
   
Vážení a milí přátelé, sestry a bratři, 
 
držíte ve svých rukou další pokračování drobných publikací, které nám všem 
připomínají ty, kteří za naši svobodu zaplatili svým životem. Jsou to tisíce příběhů 
jednotlivých lidí, jejichž vůle po svobodě a odhodlání jít za ni bojovat se zbraní v 
ruce nás doprovází dodnes. 
 
Současná Československá obec legionářská nejen, že se snaží navázat na jejich 

odkaz, ale snažíme se jej i zachovat těm, kteří přijdou po nás a pro něž bude vyprávění o první nebo druhé 
světové válce jen historickým exkurzem. Jsem upřímně rád, že ČsOL mohla i letos podpořit vydání této 
útlé publikace, která mapuje další část našeho území. Jsem rád, že alespoň touto drobnou podporou 
můžeme přispět k udržení vzpomínek na ty, kteří neměli ve válkách tolik štěstí, aby je přežili. 
 
Vzpomeňme proto na ně vždy, když budeme listovat tímto sborníkem pietních míst a pokud bychom se 
někdy ocitnuli v této končině pokusme se najít třeba jen jeden hrob a vzdát mu svou úctu. 
 
Věrnost za věrnost 

 
        MUDr. Pavel Budinský, MBA, Ph.D 

           předseda ČsOL 
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Motto: 
 

NÁRODU, KTERÝ SI NEVÁŽÍ 
HRDINŮ, HROZÍ, ŽE NEBUDE 

ŽÁDNÉ MÍT, AŽ JE BUDE 
SKUTEČNĚ POTŘEBOVAT. 

 
 
 
Úvodem 
 
Vážení čtenáři, ačkoliv je poněkud 
zpátečnické v době internetu preferovat 
klasický papír, pro náš Spolek pro 
vojenská pietní místa, o.s. (dále jen 
Spolek) je velkým snem zpracovat projekt 
mapování vojenských pietních míst (dále 
jen VPM) i do knižní podoby. Je zřejmé, 
že při neustálém vývoji a posunech u VPM 
by nebylo rozumné neustále tisknout nové 
knihy. Proto využijeme výhod, jež nám 
nabízí elektronický text, a pouze na Vás 
necháme, zda si vše nakonec vytisknete, či 
zda se spokojíte s monitorem počítače. 

 
  
Předkládáme Vám další svazek knihovny 
Spolku pro vojenská pietní místa, o.s.  
A věřte, že se budeme snažit, aby 
následovaly i další.  
 
Jen, prosím, tuto brožuru, stejně jako celý 
projekt mapování, neberte jako finální 
souhrn dat. Památky vznikají a zanikají, 
snažíme se je stále dohledávat. Takže 
budeme veškeré změny zaznamenávat na 
našem webu www.vets.cz a někdy 
v budoucnu vyjde tato brožura 
v aktualizované podobě jako další vydání. 
Nebude to však dříve, než se nám podaří 
podobné dílko vydat i pro většinu okresů 
v ČR. 
 
 
Budeme také rádi, když si naše dílko 
vytisknete a vydáte se po stopách zde 
uvedených VPM a případné změny nám 
nahlásíte. A neméně rádi budeme, když 
nám nahlásíte i VPM zde neuvedené. 
 
 
 
 
 

O projektu mapování vojenských 
pietních míst 

 
Cíl projektu: 

1) sběr informací o regionální 
vojenské historii a vojenských 
pietních místech. 

2) poskytování informací o regionální 
vojenské historii a vojenských 
pietních místech 

3) vytvoření okruhu osob se zájmem 
o vojenská pietní místa, historii a 
válečné veterány 

4) vytvoření databáze o všech 
vojenských pietních místech, 
lidech a událostech 

5) provozovat webové stránky, kde 
budou prezentovány zjištěné 
informace 

6) prezentování aktivit, jako jsou 
pietní akce a podobné se vztahem 
k veteránům a vojenským pietním 
místům 

7) vydávat zpravodaj Monument 
s informacemi o projektu 
 

Projekt organizují: 

1) Spolek pro vojenská pietní místa, 
o.s. 

2) jednota Československé obce 
legionářské v Českém Brodě 

3)  středočeská organizace Sdružení 
válečných veteránů  

4) okruh příznivců těchto organizací a 
přispěvatelů  

Projekt mapování vojenských pietních 
míst bude mít celkem 3 fáze: 

 
- fáze 1 bylo vytvoření stránek 
www.vets.estranky.cz, jež slouží hlavně ke 
sběru dat a  první prezentaci už zjištěných 
podkladů, dále jako ukázka možností a 
také pro sběr dalších podkladů 
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- fáze 2 je oslovení celé řady orgánů a 
institucí  
s cílem porovnání našich a oficiálních dat, 
kdy dojde k doplnění obou databází (naší i 
oficiální) 
- fáze 3 je finální prezentace všech 
zjištěných i získaných podkladů, 
předpokládá se jiný design stránek, 
vyhledávání apod. Je třeba si uvědomit, že 
se nakonec může jednat až o několik 
desítek tisíc položek, předpokládá se, že 
adresa stránek bude www.vets.cz. 
 
 
Popis jednotlivých fází: 
 
Fáze 1 (sběr dat) 
 

1) sběr dat (vojenská pietní místa, 
medailony osobností, místa, atd.) 

2) provozování stránek 
www.vets.estránky.cz 

3) vytváření souboru shapefile se 
zaměřenými daty 

4) komunikace s přispěvateli, expanze 
Spolku pro mapování vojenských 
pietních míst, o.s. 

 
Fáze 2 (kompilace dat) 
 

1) kombinování a spojování dat 
2) provozování stránek 

www.vets.estránky.cz 
3) vytváření souboru shapefile se 

zaměřenými daty 
4) komunikace s úřady (MO, krajské 

úřady, pověřené obecní úřady, 
archivy, matriky, muzea) 

5) sestavování seznamů osob a jejich 
provázání na jednotlivá VPM a 
lokality 

6) tvorba medailonů osob pro Galerii 
hrdinů a medailony mrtvých 

 
Fáze 3  (prezentace dat) 
 

1) vytvoření komplexní databáze 
2) provozování stránek 

www.vets.cz 
3) provozování mapové aplikace 
4) vytvoření komplexního 

shapefile 
 

 
Historie vlastního projektu: 

 
Vlastní mapování pietních míst začalo 
vlastně v létě 2004, kdy se na tomto 
dohodlo pár členů středočeského výboru 
Sdružení válečných veteránů. V té době 
totéž na základě Zákona 122/2004 začalo 
provádět i Ministerstvo obrany. Shodou 
okolností ale podobnou aktivitu vykazuje i 
celá řada jednotlivců ve všech koutech 
ČR. Jsou to nejen zájemci o vojenskou 
historii, genealogové, ale i celá řada 
regionálních patriotů, kteří jen nelibě 
nesou fakt, že dějiny vlastního národa jsou 
zvolna opomíjeny a média jsou přeplněna 
Superstar a podobně hodnotnými pořady. 
 
Dva roky jsme o sobě vlastně nevěděli, 
snažili jsme se každý nějakým způsobem o 
totéž s různými výsledky. Středočeši 
kupříkladu celkem rychle upustili od 
záměru zahájit mapování okresu Kolín, 
protože spolupráce s různými institucemi 
byla tragická. Z několika set žádostí o 
pomoc či radu došlo jen pár odpovědí. 
Všichni ti, co nám kdy pomohli, jsou v 
naší stránce díků v sekci historie.  
 
Přes to všechno se podařilo vytvořit skoro 
úplný seznam pietních míst pro Soudní 
okres Český Brod, byly vytvořeny off-line 
webové stránky, mapa ve formě plakátu, 
textový návrh publikace. S tím vším jsme 
plni nadšení opět obešli pár institucí a byli 
jsme ubezpečení, že děláme dobrou práci 
(většina ohlasů), že děláme 
zbytečnou práci (jeden jediný). 
 
Na podzim 2005 se míra naši trpělivosti  
s neúnosným stavem v této oblasti dostala 
za snesitelnou mez. Celý rok jsme čekali 
na prvotní výsledky státního mapování. 
Poslouchali jsme zábavná ubezpečování 
úředníků samosprávy, že žádná taková 
povinnost není, posléze měněná na to, že 
zákon sice je, ale plnit se bude časem a 
podobně. Oázou v poušti nepochopení v 
tomto bylo Ministerstvo obrany, které 
vyvíjelo snahu, co nejrychleji posbírat 
informace. Provozovalo dokonce ještě 
jedny webové stránky s instrukcemi pro 
obce, šířilo program na evidenci a ochotně 
snášelo naše dotazy a poskytovalo nám 
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informace. Mimochodem, tento dobrý 
pocit z referátu válečných hrobů máme 
dosud. No, ale to byla jedna z mála 
pozitivních výjimek. 
 
Proto jsme se rozhodli udělat vlastní web. 
Estránky se pro tento účel jevily přímo 
dokonalé. Nikdo z nás stránky neumí dělat 
a ochota provozovatelů stránek je asi 
bezbřehá. Ochotně nám vždy vyšli vstříc, 
a to i když jsme nebyli schopni položit 
dotaz úplně polopaticky. Kéž by si s nich 
vzali příklad někteří poskytovatelé 
připojení k internetu.Předně je třeba říci, 
že to, co je na webu, není rovno tomu, co 
máme "nahledáno". Toho je o něco více. 
Řada podkladů k velkému množství  
zdokumentovaným VPM je u účastníků 
projektu, kteří data chystají pro vložení do 
databáze a na webové stránky.A vlastně 
denně chodí další a další nejen od našich 
přispěvatelů, ale i od anonymních dárců. 
Snažíme se tyto věci došlé e-mailem 
upřednostňovat, abychom takto vyjádřili 
poděkování za jejich snahu a úsilí a i 
podporu, kterou našemu projektu takto 
poskytují. 
 
Do budoucna bychom také rádi více vešli 
ve známost a zbavili se nálepky tak trochu 
naivních nadšenců. Léta mnoho z nás 
poslouchalo, že to takto nejde apod. 
Myslím si, že tisíce odprezentovaných 
míst  při malých finančních nákladech tak 
trochu naznačují, že při troše snahy a chuti 
to třeba trochu půjde. Jasně, že těch 19 
000 či 73 000 či 200 000 válečných hrobů 
nebude na webu letos a asi ani za 5 let, ale 
budeme se snažit, aby toho bylo co nejvíc. 
S rostoucím počtem přispěvatelů (což při 
faktu, že na začátku byli 4 lidé a jeden 
odpadl) je celkem solidní šance na kvalitní 
výsledek v první fázi a skvělý výsledek ve 
fázi třetí. 
 
V rámci naší prezentace plánujeme nejen 
pokračovat s přispíváním do různých 
médií, ale také spolupracovat s dalšími 
institucemi.  
 
 Rok 2006 byl zlomový. Podařilo se 
vytvořit základ jakési organizace, začali 
jsme se pravidelně scházet a na konci roku 
jsme uspořádali seminář k vojenským 

pietním místům v Pardubicích, který 
plánujeme každý rok opakovat.  V roce 
2007 se podařilo založit Spolek pro 
vojenská pietní místa, o.s. a zaregistrovat 
ho u Ministerstva vnitra ČR. Stejně tak se 
o několik měsíců později podařilo obnovit 
jednotu ČsOL v Českém Brodě. Tím 
jsme po organizační stránce dosáhli 
maxima z toho, co jsme pro úspěšný chod 
projektu považovali za vhodné.  
 

Budeme velmi rádi, když se i Vy připojíte 
k našemu Projektu mapování vojenských 
pietních míst. 
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Mapování vojenských pietních míst v ČR a 
v okresním městě Kolín 

Co nás vůbec vedlo k mapování? Myslím, 
že to nejlépe vystihuje vyznání člena 
Spolku Vladimíra Štrupla:  

„Již jako kluka mě zajímala válka a 
nejvíce osudy našich letců. Četl jsem vše, 
co tehdy bylo k dispozici, a začal jsem si 
už tenkrát vést databázi s jejich daty. 
Protože však domácí odboj byl po 
sametové revoluci poněkud odsunut, moje 
pozornost se upřela na něj. Chodil jsem do 
školy okolo pamětní desky padlému v 
Květnovém povstání v r. 1945 a někdy po 
roce 1989 najednou deska zmizela. A tu a 
tam další, na které jsem si pamatoval. 
Protože nechci, aby tyto památky zmizely 
všechny, začal jsem si je evidovat. Jsem 
přesvědčen, že na oběti válek      a na to, 
zač tito lidé zemřeli, se v žádném případě 
nesmí zapomenout! A tak jsem sebrané 
údaje     a fotografie začal psát a lepit na 
karty. Pro svoji sbírku jsem si vybral toto 
motto: 

ZDE PADL V KVĚTNOVÉM 
POVSTÁNÍ 

NEZNÁMÝ HRDINA 
Malý žulový pomníček na pražském 

náměstí šedne v zelené trávě: má 
pozlacená, 

už omšelá písmena. Ve výroční dny ho 
každým rokem zdobí dvě tři kytice 
 a zastavují se tu pamětníci bojů - 

vzpomínají, 
vyprávějí; jindy jsou to turisté, někdy 

děti. Ale denně procházejí kolem stovky 
lidí. 

 Desítky očí přejedou rychlým pohledem 
po nápisu, skutečně pouze letmo- ale 

přece 
často bleskne prchavá myšlenka: 

KDO TO ASI BYL ? 
(z knihy František Kaucký, Voják tajné 

války, 1994) 

 

 

 

Zaměřování VPM v Kolíně 

Zaměřování bylo prováděno na bázi 
komerčních přijímačů GPS a tedy přesnost 
je poplatná těmto zařízením (zpravidla 
max. +/- 5m..). Částečně bylo použito i 
odečtu souřadnic z mapových portálů. 

Pro zaměřování jsme použili souřadnicový 
systém WGS84. 

Vlastní data byla převedena do formátu 
ESRI shapefile a KML/KMZ, které jsou 
volně ke stažení na stránkách projektu. 

 

Na mapování Kolína se podíleli 

Zdeněk Beneš,  Martin Brynych, Ivo 
Šťastný, Lukáš Doubrava, rodina 
Peřinova, jednota ČsOL Český Brod, 
kolektiv Spolku pro VPM, Jan Kratochvíl, 
Monika Müllerová, MěÚ Kolín, Ondřej 
Siedlecki 

Autoři fotografií: 

Zdeněk Beneš,  Martin Brynych, Ivo 
Šťastný, Lukáš Doubrava, rodina 
Peřinova, jednota ČsOL Český Brod, 
kolektiv Spolku pro VPM, Jan Kratochvíl, 
Monika Müllerová 

 

Zdroje a pomoc: 
Českoslovenští legionáři okresu Kolín - 
Z.Miškovská, L.Jouza 
Databáze legionářů a padlých  
ve 2.sv - Vojenský ústřední archiv 
Památník čs.legií "Čestná vzpomínka" 
CEVH – centrální evidence válečných 
hrobů MO ČR 
ČsOL, jednota Český Brod 
MěÚ Kolín 
Naďa.Klevišová, MÚ Český Brod – 
tajemník Jaroslav Brom, RMK Kolín - 
Mgr. Lenka. Procházková 
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Seznam obcí a částí obcí města Kolín se stavem k roku 2010 
 

obec pod obec spadá 
 Kolín I. – Kolín   Kolín 
 Sendražice  Kolín 
 Šťáralka   Kolín 
 Štítary  Kolín 
 Zibohlavy  Kolín 

 
 

Zpracováno na základě podkladů databáze UIR-ADR. 
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Pomník padlým 
 
Umístění : Kolín, Politických vězňů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nápis :  
BOJOVNÍKŮM ZA SVOBODU 
PADLÝM VE SVĚTOVÉ VÁLEC 1914 – 
1920 
Poznámka: VH: CZE-2110-32586. 
Souřadnice : N 50°01´36,65´´ E 
015°11´54,35´´  
 
Foto : Zdeněk Beneš 
 

**** 
 
Památník - přechod Čs.státní hranice  
 
umístění : Kolín, objekt bývalých kasáren, 
ul. 5. května, nyní zrušen, před bývalým 
učebním blokem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nápis : 

nebyl 

Foto : Martin Brynych  
 

**** 

Pamětní deska št.kpt.Václav Morávek 
 
Umístění : budova Obchodní akademie, 
Kutnohorská ulice 

Nápis :  
V této budově, kde do roku 1953 sídlilo 
kolínské Gymnázium maturoval v roce 
1923 pozdější štábní kapitán 
Československé armády VÁCLAV 
MORÁVEK. Hrdina protinacistického 
odboje. Narodil se 8.srpna 1904 v Kolíně a 
zahynul v bojis gestapem 21.března 1942 
v Praze. 
 
Souřadnice : N 50°01´36,71“,  
E 015°12´16,84“ 
Poznámka: VH: CZE-2110-32614. 
Foto : Martin Brynych 

**** 
 

Pomník Obětem 2.světové války 
 
Umístění : Kolín, Sokolská ulice 4, před 
budovou bývalé ÚVS 

Nápis : 
1939 - 1945 
 
Souřadnice : N 50°01´43,68´´  
E 015°11´52,49´´  
Poznámka: VH: CZE-2110-32585. 
Foto : Lukáš Doubrava 

**** 
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Pamětní deska Obětem 1.světové války 
z řad legionářů 

 
Umístění : Kolín, budova Městského 
úřadu 
 

Nápis : 
PADLI, ALE ZVÍTĚZILI 1914 - 1918 
PAMÁTCE KOLÍNSKÝCH 
LEGIONÁŘŮ PADLÝCH VE SVĚTOVÉ 
VÁLCE 
 
Adler Emil, Dobiáš Josef, Dočkal Alois, 
Gešmacher Václav, Kopecký Vojtěch, 
Krejza Prokop, Lanc Rudolf, Malý Jan, 
Pokorný František, Semanský František, 
Štěpina Norbert, Vaněček Rudolf, Vlach 
František 
 
Souřadnice : N 50°01´42,59´´  
E 015°12´5,31´´  
Poznámka: VH: CZE-2110-32589. 
Foto : Lukáš Doubrava 

**** 
 
Pamětní deska Obětem 2.světové války 

 
Umístění : Kolín, budova Sokolovny, 
Kmochova ulice 
 
Nápis : 
PRO SOKOLSKOU MYŠLENKU A ZA 
SVOBODU VLASTI SVÉ ŽIVOTY 
OBĚTOVALI VE DRUHÉ SVĚTOVÉ 
VÁLCE 1939 - 1945 TITO ČINOVNÍCI 
SOKOLSKÉ ŽUPY TYRŠOVY 
 
Václav Janda vzdělavatel, Vítězslav Lukeš 
místostarosta, František Mejstřík Jednatel, 
Josef Štafl náčelník, František Volák 
místostarosta. 
 

VĚČNÁ PAMĚŤ HRDINŮM ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souřadnice : N 50°01´47,09´´  
E 015°11´47´´  
Poznámka: VH: CZE-2110-27759. 
Foto : Lukáš Doubrava 

**** 
 

Pomník Obětem okupace a náletu 
 
Umístění : Kolín, před Draslovkou 
 

 
Nápis : 
Památce zesnulých 1939 - 1945 
Štěpnička Josef, Havel Bohuslav, Míča 
Rudolf, Beneš Karel, Váňa Josef, Ludvík 
Josef, Jílovský Otta, Grosmann Viktor, 
Liesnerová Helena 
 
Poznámka: VH: CZE-2110-32609. 
Foto : Lukáš Doubrava 

**** 
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Pamětní deska Obětem okupace 
 
Umístění: Kolín Rorejcova ulice, u vchodu 
na nádraží ČD 

 
Nápis :  
1939 - 1945 
 
ZAMĚSTNANCI SLUŽEBEN ČSD V 
KOLÍNĚ 
OBĚTI NĚMECKÉ OKUPACE 
 
Balán František, Borůvka Josef, 
Cikánková Marie, Čečetka Emanuel, 
Čermák Antonín, Dražil Jaroslav, Eichler 
Josef, Fiedler Antonín, Formánek Jaroslav, 
Fořt Stanislav, Hoffman Hynek, Horák 
Jan, Javůrek Josef, Kýbl Václav, Ladýř 
Bohuslav, Linhart Josef, Mašek Josef, 
Matějek Jan, Matoušek Josef, Mikša 
Ladislav, Mikyna Josef, Moravec 
František, Mrázek Josef, Pomichálek 
Josef, Růžička František, Svoboda Jan, 
Svoboda Václav, Syrový Václav, Štoll 
Josef, Teichman Adolf, Vrána František, 
Výborný Jan 
 
Souřadnice: N 50°01´30,19´´  
E 015°12´48,8´´ 
Poznámka: VH: CZE-2110-32612. 
Foto : Ivo Šťastný 

**** 
 
Pamětní deska Obětem 2.světové války 

Umístění: Kolín, Karlovo náměstí 

Nápis :  
NA PAMĚŤ A K VÝSTRAZE 
7.5.1945 
VE VEČERNÍCH HODINÁCH V 
TĚCHTO MÍSTECH NĚMEČTÍ 

FAŠISTÉ ZÁKEŘNĚ ZAVRAŽDILI 
ŠESTNÁCT KOLÍNSKÝCH OBČANŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souřadnice : N 50°01´42,09´´  
E 015°12´2,39´´  
Poznámka: VH: CZE-2110-27639. 
Foto : Ivo Šťastný 

**** 

Pamětní deska Obětem Holocaustu 

Umístění : Kolín, Zlatá ulice č. 157 
 

Nápis : 
V červnu 1942 za Německé okupace bylo 
více než 2200 Českých Židů deportováno 
z Kolína do koncentračních táborů. Na 
jejich památku věnuje tuto desku město 
Kolín - červen 1992. 
 
In june 1942 under german occupation 
over 2200 czech jews were deported from 
Kolin to concentration camps. The town of 
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Kolin dedikates this plaque in their 
memory - june 1992. 
Poznámka: VH: CZE-2110-32590. 
Foto : Martin Brynych, 29.1.2007 
 

**** 
Pamětní deska obětí 1. světové války 

 
Umístění : Kolín, na zdi vrátnice 
evangelického hřbitova, Veltrubská ulice  
 

 
Nápis : 
Naši bratři padlí ve světové válce 1914 – 
1918. 
Josef Čábelka  Kolín, Miroslav Hollas  
Kolín, Vladislav Novotný  Kolín, Václav 
Zajíc  Kolín, Alois Blecha  Štítary, 
Bedřich Blech  Štítary, Václ. Křička  
Sendražice, Jar. Veverka  Sendražice, 
Václ. Kubišta  J. Lhota, Jeroným Špička  J. 
Lhota, Bed. Dittrich  Veltruby, Josef 
Svoboda  Veltruby, Jarosl. Tichý  Tři 
dvory, Emanuel Šesták  Kolín 
Většího milování nad to žádný nemá, než 
aby duši svou položil za přátely své. 
 
Souřadnice : 50°2'19.67"N, 015°12'6.24"E 
Poznámka: VH: CZE-2110-33210. 
Foto : Ivo Šťastný  23. 4. 2007 
 

**** 
 
 
 

 
 
 

 

 

Památník obětem bombardování 

Umístění:  Kolín, ul. Ovčárecká, závod 
Koramo, na nádvoří  

 
Nápis:  
 
326 bomb nás nezdolalo.  
Za Oběť padli.  
Jan Civín, Rudolf Dítě, Jan Horák, jeden 
neznámý. 
 
Poznámka: VH: CZE-2110-32663. 
 
Souřadnice: 50°02'33.20"N 15°12'37.07"E 
 
Foto: Monika Müllerová pro MěÚ Kolín  
S využitím databáze CEVH 
Příprava dat: Ondřej Siedlecki , Martin 
Brynych 

**** 

 

 

 

 

           
Informace z Československé obce   

         legionářské naleznete na stránkách    
           http://obeclegionarska.cz/ 
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Pamětní deska František Jirásek 

Umístění: Kolín, Ovčárecká 565 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis: 
 
NAROZEN 13. VII. 1916 V RATIBOŘI 
UMUČEN 4. II. 1942 V 
MAUTHAUSENU 
 
V tomto domě žil v letech 1925 - 1940 
MUDr. In memoriam 
FRANTIŠEK JIRÁSEK 
 
VEDOUCÍ PROTINACISTICKÉ 
ODBOJOVÉ SKUPINY ČESKÝCH 
KOMUNISTICKÝCH MEDIKŮ 
 
Poznámka: 
Deska je umístěná na domu, ve kterém žil 
v letech 1925-1940 MUDr. František 
Jirásek. VH: CZE-2110-32606. 
 
Souřadnice: 50°02'5.10"N 15°12'27.95"E 
 
Foto: Monika Müllerová pro MěÚ Kolín  
S využitím databáze CEVH 
Příprava dat: Ondřej Siedlecki , Martin 
Brynych 

**** 

 

 

 

Pamětní deska obětem 1. světové války 

Umístění: Kolín, Na Hradbách, Synagoga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Nápis:  
 
Ve světové válce padli z naší náboženské 
obce  
 
Vlastimil Feldstein, Max Fleischl, Jindřich 
Freund, JUDr. Alfred Goldschimd, 
Richard Goldschmid, Jaroslav Kobler, 
Ignác Mandelík, Jindřich Poláček, Hugo 
Reichner, J.U.C. Rudolf Sommer, Arnošt 
Weissberger, J.U.C. Leo Weissberger, 
Karel Weissenstein, Richard Weissenstein, 
kand. Ing. Antonín Werner 
 
K uctění památky pana Jindřicha Poláčka 
věnoval jeho syn. 
 
Poznámka: VH: CZE-2110-32664. 
 
Souřadnice: 50°01'39.97"N 15°11'54.91"E 
 
Foto: Monika Müllerová pro MěÚ Kolín  
S využitím databáze CEVH 
Příprava dat: Ondřej Siedlecki , Martin 
Brynych 

**** 
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Pamětní desky Obětem 2. světové války 

umístění: Kolín, ul. Žižkova, v budově 
nynějšího Gymnázia 

 
Nápis:  
 
NEZAPOMENEME 
1939 – 1945 
 
(levá deska) 
ing. Karel Hladeček 
vedoucí odbojové organizace 
Petiční výbor – Věrni zůstaneme 
zatčen 14.. 10. 1942 
popraven 19. 9. 1944 
 
 
(pravá deska) 
studující této školy 
František Vaníček 
3. 11. 1915 
10. 12. 1942 
npor. RAF, padl ve Středomoří u ostrova 
Malty 
 
Poznámka: VH: CZE-2110-33208. 
 
Souřadnice: 50°01'18.54"N 15°11'52.29"E 
 
Foto: Monika Müllerová pro MěÚ Kolín  
S využitím databáze CEVH 
Příprava dat: Ondřej Siedlecki , Martin 
Brynych 

**** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

Informace z Československé obce 
legionářské naleznete na stránkách 

Facebooku      
http://www.facebook.com/pages/Ceskosl

ovenska-obec-
legionarska/117673401613798 
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Pamětní deska JUDr. Karel Ornstein 

Umístění : Kolín, Karlovo nám. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis: 
Zde bydlel 
Karel Ornstein JUDr. 
nar. 1901 
deportován 1942 do Terezína 
zavražděn 18.12.1943 v Osvětimi 

Souřadnice: 50°01´42,0"N, 015°12´02,4"E 
 
Foto: jednota ČsOL Český Brod, 
1.11.2008 

**** 

Pamětní deska Eva Ornsteinová 

Umístění : Kolín, Karlovo nám. 
 
Nápis: 
Zde bydlela 
Eva Ornsteinová 
nar. 1938 
deportována 1942 do Terezína 
zavražděna 18.12.1943 v Osvětimi 

Souřadnice: 50°01´42,0"N, 015°12´02,4"E 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: jednota ČsOL Český Brod, 
1.11.2008 

**** 

Pamětní deska Rita Ornsteinová 

Umístění : Kolín, Karlovo nám. 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis: 
Zde bydlela 
Rita Ornsteinová 
nar. 1913 
deportována 1942 do Terezína 
zavražděna 18.12.1943 v Osvětimi 

Souřadnice: 50°01´42,0"N, 015°12´02,4"E 
 
Foto: jednota ČsOL Český Brod, 
1.11.2008 

**** 
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Pamětní deska Hermína Ornsteinová 

Umístění : Kolín, Karlovo nám. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis: 
Zde bydlela 
Hermína Ornsteinová 
nar. 1880 
deportována 1942 do Terezína 
zavražděna 18.12.1943 v Osvětimi 

Souřadnice: 50°01´42,0"N, 015°12´02,4"E 
 
Foto: jednota ČsOL Český Brod, 
1.11.2008 

**** 

Pamětní deska Emilie Picková 

Umístění : Kolín, Karlovo nám., v 
podloubí před domem č.7 
 
Nápis: 
Zde bydlela 
Emilie Picková 
nar. 1871 
deportována 1942 do Terezína 
zavražděna 22.10.1942 v Treblince 

Souřadnice: 50°01´41,1"N, 015°12´02,0"E 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Foto: jednota ČsOL Český Brod, 
1.11.2008 

**** 

Pamětní deska Alfred Fischer 

Umístění : Kolín, Karlovo nám., 
křižovatka s Kouřimskou ulicí 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nápis: 
Zde bydlel 
Alfred Fischer 
nar. 1900 
deportován 1942 do Terezína 
zavražděn 8.10.1942 v Treblince 

Souřadnice: 50°01´39,8"N, 015°12´05,0"E 
 
Foto: jednota ČsOL Český Brod, 
1.11.2008 

**** 



 19

Pomník odboje námořníků 

Umístění : Kolín, hřbitov 

Nápis :  
Památce odboje Českých námořníků 
 
Souřadnice : 50°2´16,73´´  
E 015°12´20,81´´  
Poznámka: VH: CZE-2110-32588. 
Foto : Ivo Šťastný 

**** 

Válečný hrob Obětí 1.světové války 

Umístění: Kolín, hřbitov 

Nápis :  
OBĚTI VÁLEČNÝCH LET 1914 - 1918 
VZDÁLENI DOMOVA, SPĚTE ZDE V 
MÍRU VĚČNÝ SVŮJ SEN 
 
ZASTUPITELSKÝ OKRES KOLÍNSKÝ 
 
Souřadnice : N 50°02´15,6´´  
E 015°12´22,26´´  
Poznámka: VH: CZE-2110-32603. 
Foto : Ivo Šťastný 

**** 

Válečný hrob padlým ve 2.světové válce 

Umístění: Kolín, hřbitov 

Nápis :  
1945 
Burikov Ivan 26 r., Cymbejluk Ivan 37 r., 
Jurkajkin Dimitrij 35 r., Častin Valeni 
Ivanič 19 r., Šakin Vladimír, Neizvěstný 
ubitý molniej 
Poznámka: VH: CZE-2110-32587. 
Souřadnice : N 50°02´16,54´´  
E 015°12´21,62´´  
 
Foto : Ivo Šťastný 

**** 

Válečný hrob Obětem 2.světové války 

Umístění: Kolín, hřbitov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nápis :  
1938 - 1945 
 
NA VĚČNOU PAMĚŤ SOUDRUHŮM 
ČS.SOCIÁL DEMOKRACIE 
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Borůvka Josef, Bukač Václav, Doskočil 
Josef, Drahovzal Ant., Dudek Josef, 
MUDr.Dvořák Frant., Hlaváček Václ., 
Jáchym Čeněk, Trnka Frant., Ernest 
František, Faltin František, Ing.Hladeček 
Kar., Janáček Čeněk, Javůrek Josef, 
Jetmar Václav, Kříž Jan, Koudelka Jan, 
Novotný Karel, MUDr.Ehrlich Kar., Faltin 
Václav, Jelínek Jindř., Kadlec Alois, 
Lahoda Bohumil, Lázňovský Jos.Petřík 
Karel, JUDr.Schwarz Old., Štědrý Jan, 
Třešňák Josef, Valášek Karel, Vašátko Jiří, 
Vojtíšek Karel, Vrátil Ladislav, Zdeňková 
Bož., Zelinka Jos., Zeman Bohumil 
 
Souřadnice : N 50°02´15,8´´  
E 015°12´20,15´´  
Poznámka: VH: CZE-2110-32601. 
Foto : Ivo Šťastný 

**** 

Hrob Jaroslav Petřička 

Umístění: Kolín, hřbitov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis :  
JAROSLAV PETŘIČKA 
 
c. a k. major, maj.vojen.zásluž.kříže, rytíř 
řádu železné koruny III.tř. s válečnou 
dekorací, velitel c. a k. 
komb.domobr.praporu v 5.sboru, 
absolvent c. a k. vojenské akademie 
Tereziánské a c.a k. válečné školy, 
přidělenec c. a k. generálního štábu, učitel 
na c. a k. důstojnické škole sborového 
velitelství v Terezíně, zůčastniv se ve 

válce rak.ruské prudkých bitev s 
vyznamenaným udatenstvím před 
nepřítelem + dne 23/3 1915 v stáří 40.let 
ve Westlini v Haliči 

Souřadnice : 50°2'14.88"N, 
015°12'18.24"E 
 
Foto : Ivo Šťastný 

**** 

Hrob Alois Dolejš 

Umístění: Kolín, hřbitov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nápis :  
ALOIS DOLEJŠ 
 
řídící učitel v.v., ruský leg. 
* 14.1.1876 
+ 8.7.1944 
 
Souřadnice : 50°2'14.23"N, 015°12'16.1"E 
 
Foto : Ivo Šťastný 

**** 
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Hrob Emil Kouřím 

Umístění: Kolín, hřbitov 

 
Nápis :  
EMIL KOUŘÍM 
 
padl v Praze dne 5.5.1945 
ve věku 18 let 
Souřadnice : 50°2'12.74"N, 
015°12'25.59"E 
 
Foto : Ivo Šťastný 
 

**** 

Hrob Radek Peřina 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 

 

Nápis :  
RODINA ČEPKOVA 

Poznámka: pohřben Radek Peřina 

Foto : rodina Peřinova 
**** 

Hrob Jan Prágr 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis:  
Jan Prágr podplukovník 
 
* 25. 6. 1896  
+ 3. 11. 1965 
  
choť Gertruda roz. Hanáková  
* 15. 7. 1909 + 9. 7. 1999  
  
Kapitán armády ČR, II. zahr. odboj  

Souřadnice : 50°2'13.79"N, 
015°12'20.42"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, květen 2005 

**** 

Hrob Karel Končelov 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 
Nápis : 
… a pevně věřím, že pochodeň pravdy 
jednou zvítězí. Váš Karel  
v  Plötzensee, 19. / 3. 1943 
Pozn.:  
Jedná se o kolínského důstojníka, který po 
odchodu š.kpt.Morávka do Prahy, převzal 
funkci zpravodajského důstojníka v I. 
armádním sledu. Kolínská skupina měla 
název Pribina a byla vedena velitelem 
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Buršíkem, který byl také popraven. 
 

 
Souřadnice : 50°2'10.06"N, 015°12'25.3"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob Ruda Plešingr 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
Nápis : 
Ruda Plešingr   
 
* 22. 2. 1922   
+ 7. 5. 1945 
 
Souřadnice : 50°2'11.11"N, 
015°12'25.01"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

 

Hrob Josef Kraus 

Umístění : Kolín, hřbitov 

Nápis : 
Rodina Krausova 
Pepa   * 13. 7. 1946  + 24. 1. 1967   
(viz foto vojáka) 
 
Souřadnice : 50°2'10.19"N, 015°12'24.3"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob Josef Pekárek 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 

Nápis : 
Zde dříme Pepíček Pekárků zahyn. trag. 
smrtí při náletu 8. 1. 1944 stár 22 r. 
 
Souřadnice : 50°2'10.21"N, 
015°12'23.29"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 
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Hrob František Jirsa 

Umístění : Kolín, hřbitov 

Nápis : 
František Jirsa    
 
* 20. 1. 1880   
+ 11. 2. 1946   
(viz foto vojáka) 
 
Souřadnice : 50°2'11.39"N, 015°12'23.2"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob ruského legionáře 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
Nápis : 
Rodina Lisova a Francova, Rodina 
Vlasákova   
(viz foto legionáře) 
 
Souřadnice : 50°2'12.48"N, 
015°12'18.53"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob major K. Seibt 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Major K. Seibt    
+ 20. 8. 1942 
 
Souřadnice : 50°2'12.35"N, 
015°12'20.31"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob / kenotaf Jaroslav Pecka 

Umístění : Kolín, hřbitov 
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Nápis : 
Jaroslav Pecka   
 
* 19. 4. 1902   
+ 23. 8. 1944 
Vám mrtví, kteří již padli jste za zemi 
svou, již k smrti milovali jste, tu zem 
českou. 
 
Souřadnice : 50°2'10.54"N, 
015°12'18.14"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob Alois Radovesnický 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nápis : 
Alois Radovesnický     
 
* 14. 4. 1887    
+ 19. 7. 1939     
rus. legionář   zř. okr. úřadu v Kolíně 
 
Souřadnice : 50°2'11.53"N, 
015°12'18.22"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

 

Hrob / kenotaf nadporučík Emilian 
Senohrábek 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Emilian Senohrábek  profesor a 
nadporučík v záloze padl v Srbsku 6. 11. 
1914 ve věku 31 let. 
 
Souřadnice : 50°2'11.97"N, 
015°12'17.24"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob vojáka 

Umístění : Kolín, hřbitov 
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Nápis : 
Rodina Slabihoudkova  
(viz foto vojáka) 
 
Souřadnice : 50°2'13.03"N, 
015°12'17.07"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob vojín Jan Preininger 

Umístění : Kolín, hřbitov 

Nápis : 
Jan Preininger  vojín 22. pěš. pl. 
„Argonský“     
 
* 18. 8. 1915     
+ 7. 6. 1938 
 
Souřadnice : 50°2'10.66"N, 
015°12'15.98"E 
 
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob / kenotaf Karel Novotný 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 
Nápis : 
Karel Novotný     
 
* 10. X. 1898     
+ 9. II. 1945  Buchenwald - Weimor 
 
 
 

Souřadnice : 50°2'11.53"N, 
015°12'16.51"E 

  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob / kenotaf nadporučík Radim 
Černý 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Radim Černý     
 
nadporučík padl 23. 5. 1917 na Monte 
Santo v Itálii stár 22 r. 
 
Souřadnice : 50°2'11.34"N, 
015°12'16.54"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 
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Hrob Václav Pospíšil a Marie 
Pospíšilová 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Václav Pospíšil  četn. strážm. v. v.  nar. 
18. VI. 1877 
Marie Pospíšilová  nar. 26. VIII. 1881 
zahynuli při bombardování města Kolína 
dne 15. března 1945 ….. 
 
Souřadnice : 50°2'12.73"N, 
015°12'15.74"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob Jan Pospíšil a Anna Pospíšilová 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Jan a Anna Pospíšilovi zahynuli při náletu 
15. 3. 1945 
 
Souřadnice : 50°2'12.73"N, 
015°12'15.74"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob Čeněk Vokřál 

Umístění : Kolín, hřbitov 

Nápis : 
Čeněk Vokřál obchodník narozen 7. 
července 1884 zemřel 10. dubna 1920.  
(viz foto vojáka) 
 
Souřadnice : 50°2'11.58"N, 
015°12'15.23"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Hrob poručík Josef Červín 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 
Nápis : 
Zde v Pánu odpočívá Josef Červín, 
poručík ruských legií, úředník 
Centrokomise v Manile na Filipínách, 
zemřel 9. září 1923 ve stáří 27 let. 
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Souřadnice : 50°2'12.4"N, 015°12'15.86"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Hrob Jiří Pánek 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Rodina Pánkova 
Jiří  
* 8. 6. 1926  
+ 26. 8. 1971  
( viz foto vojáka) 
 
Souřadnice : 50°2'11.92"N, 
015°12'15.56"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Hrob podplukovník Vojtěch Prášek 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nápis : 
Podplk. Vojtěch Prášek  
 
ruský legionář – starodružiník  
1893 - 1972 
 
Souřadnice : 50°2'12.26"N, 
015°12'15.06"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Kenotaf F. Vojtěchovský 

Umístění : Kolín, hřbitov 
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Nápis : 
Fanča Vojtěchovský  
 
absolvent Československé Akademie v 
Praze padl v Ukrajině ve věku 28 let a 
tamtéž pochován. 
 
Souřadnice : 50°2'14.69"N, 
015°12'14.41"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Hrob vojáka 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
nečitelný  
 
(obrázek vojáka v polské uniformě) 
 
Souřadnice : 50°2'14.04"N, 
015°12'16.37"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

 

 

 

Hrob kadet Zdeněk Vaněk 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Zdeněk Vaněk  
 
hosp. kontrolor v Radimi a kadet 
strážmistr  
* 27. II. 1887.  
+ 13. X. 1918. 
 
Souřadnice : 50°2'14.7"N, 015°12'18.59"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Hrob rotmistr František Procházka 

Umístění : Kolín, hřbitov 
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Nápis : 
František Procházka  
 
rotmistr pluku 29  
* 1895 – + 1926 
 
Souřadnice : 50°2'13.17"N, 015°12'22.5"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Hrob vojáka 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nápis : 
Rodina Sládkova a Řepova  
 
(viz foto vojáka) 
 
Souřadnice : 50°2'12.93"N, 
015°12'23.68"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

 

 

 

 

Hrob podplukovník Ladislav Kučera 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Nápis : 
Ladislav Kučera  
 
podplukovník v. v.  
* 22. 11. 1924 + 21. 12. 1983 
 
Souřadnice : 50°2'13.05"N, 
015°12'24.34"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Hrob Dušan Hoffman 

Umístění : Kolín, hřbitov 
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Nápis : 
Dušan Hoffman  
 
* 25. 5. 1963  
+ 25. 9. 2001  
 
(viz foto vojáka) 
 
Souřadnice : 50°2'13.46"N, 
015°12'24.69"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Hrob kapitán Karel Steppan 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nápis : 
Karel Steppan  
 
úř. a čsl. kapitán v. v.  
* 23. 8. 1892  
+ 12. 1. 1947  
 
Souřadnice : 50°2'13.63"N, 015°12'26.2"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

 

 

Hrob František Jindřich 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Zde odpočívá  
 
Frant. Jindřich 
 
ruský legionář 9. Havlíčkova pluku  
 
+ 14. / 8. 1926  
 
Souřadnice : 50°2'13.29"N, 
015°12'25.54"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

 

 

 

 

Zajímáte se také o další památky ? 

Navštivte stránky s pamětními deskami 
a pomníky.  

                              Více na         
         www.pametnidesky.estranky.cz 
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Hrob František Moravec 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Zde v Pánu odpočívá Václav Moravec … 
a jeho syn František + 21. / 5. 1931 v stáří 
30 r.  
 
(viz foto vojáka)  
 
Souřadnice : 50°2'11.64"N, 
015°12'25.74"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 

Kenotaf praporčík Antonín Podaný 

Umístění : Kolín, hřbitov 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nápis : 
Památce syna Toníčka  
 
prap. zem. pěš. pl. 12  
padl v září 1915 stár 21 r. 

Pozn. :  
Příjmení bylo identifikováno podle 
ostatních členů rodiny  
 
Souřadnice : 50°2'13"N, 015°12'26.07"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 
 

**** 

Hrob kapitán František Sládeček 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Nápis : 
František Sládeček  
 
kapitán hosp. služby  
* 30. XII. 1896  
+ 21. I. 1933 
 
Souřadnice : 50°2'14.65"N, 
015°12'27.43"E 
 
Foto : Ivo Šťastný, 16. 4. 2007 

**** 
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Hrob rotmistr František Novotný 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Frant. Novotný   
 
rotmistr děl. pl. v. v.     
+ 14. 4. 1935, u věku 40 r. 
 
Souřadnice : 50°2'15.12"N, 
015°12'27.11"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob Vladimír Pohořelický 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 

 

Nápis : 
Rodina Pohořelická 
Vladimír    
* 14. 2. 1946    
+ 25. 7. 1966   
 
(viz foto vojáka) 
 
Souřadnice : 50°2'14.59"N, 015°12'25.6"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob / kenotaf  Josef Strobach 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Nápis : 
Josef Strobach   
gefal. 13. Oktob. I. Serbien in 42. 
Lebensjahre 
 
Pozn. :  
Nápis se nachází pod nyní rozbitou 
skleněnou deskou 
 
Souřadnice : 50°2'16.63"N, 
015°12'26.89"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

 



 33

Hrob Josef Novák 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Josef  Novák    
 
ruský legionář    
* 23. II. 1891    
+ 11. X. 1948 
 
Souřadnice : 50°2'16.08"N, 
015°12'26.23"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob podplukovník Václav Kusý 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Václav Kusý    
 
podplukovník v. v.    
* 3. 8. 1913    
+ 7. 10. 2002 
 
Souřadnice : 50°2'16.29"N, 
015°12'25.28"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob nprap. Jan Podkopčan 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
Nápis : 
Nprap. Jan Podkopčan    
 
* 10. 7. 1943    
+ 27. 2. 1983 
 
Souřadnice : 50°2'17.07"N, 
015°12'24.98"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 
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Hrob podplukovník Jaromír Bílek 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
JUDr. Jaromír Bílek     
 
podplukovník v. v.    
1930 - 2001 
 
Souřadnice : 50°2'17.52"N, 
015°12'15.33"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob škpt. Josef Mühldorf 

Umístění : Kolín, hřbitov 

  

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Josef Mühldorf    

 
štáb. kapitán, účetní kontroly v. v.    
* 16. XI. 1883 - + 23. II. 1940 
 
Souřadnice : 50°2'15.89"N, 015°12'15.2"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob Antonín Vepřek 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Antonín Vepřek   
 
* 1894 - + 1973   
 
Poznámka: 
na fotografii muž v civilu s impozantní 
sadou vyznamenání 
 
Souřadnice : 50°2'15.74"N, 
015°12'15.52"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 
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Hrob četař Jan Ryska 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Jan Ryska    
 
četař pěš. pluku č. 2     
* 16. 8. 1909.   
+ 4. 1. 1934 
 
Souřadnice : 50°2'14.84"N, 
015°12'19.34"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob Čeněk Ságner 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
Nápis : 
Čeněk Ságner    
 
důstojník     
* 13. / 3. 1884.   
+ 22. / 6. 1927. 
 

Pozn. :  
Jedná pravděpodobně o osobu, podle které 
psal J. Hašek postavu hejtmana Ságnera ze 
svého „Osudy dobrého vojáka Švejka“. 
Dle svědků je známo, že si vybíral jména 
skutečných vojáků z věstníků a novin. 
 
Souřadnice : 50°2'14.74"N, 
015°12'20.22"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Kenotaf Jan Biskup 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
Nápis : 
Rodina Kozákova 
In memoriam  
Jan Biskup   
* 1905   
popraven 1944 v Drážďanech 
 
Souřadnice : 50°2'14.38"N, 
015°12'23.03"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 
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Hrob / kenotaf František Franc 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
Nápis : 
František Franc    
 
ředitel záložny    
+ 11. 4. 1940 – 70 r.   
umučen ve Weldheimu 
 
Souřadnice : 50°2'14.09"N, 
015°12'24.87"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob / kenotaf Karel Tokar 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Karel Tokar    
 
lesní adjunkt padl ve světové válce v 
Karpatech 6. / 7. 1917, ve věku 22 roků. 
 
Souřadnice : 50°2'13.78"N, 015°12'26.5"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 

Hrob Jaroslav Vítek 

Umístění : Kolín, hřbitov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nápis : 
Ing. C. Jaroslav Vítek    
 
* 12. 3. 1915   
+ 7. 5. 1945 
 
Souřadnice : 50°2'13.87"N, 015°12'27.3"E 
  
Foto : Ivo Šťastný,  16. 4. 2007 

**** 
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Pomník Obětem 2. světové války 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis:  
Na věčnou paměť 1939-1945 

Levé desky: 
Abelesová Arnoštka 48 
Adler Leo 42 
Adler Otto 55 - Františka 53; Vlasta 29 
Adler Rudolf 62; Marie 68; Ida 67; Olga 
61 
Adlerová Žofie 86; Otto 49 
Arnstein Oskar 46 - Anna 35; Pavel 5 
Aschermann František Judr. 29 
Baschová Anna 29 
Bauerová Marie 67 
Bauerová Marta 59 
Beck Alfred 60 - Hermína 49; Petr 22; Eva 
21 
Beck Arnošt 75 - Kamila 65; Anna 45 
Běhavá Amalie 83 
Beinenfeldová Helena 37 
Blábolivá Kamila 64 
Bondová Helena 48 
Bondy Leopold 54 - Františka 54; Zdenka 
19; Růženka 14 
Braun Josef 71 
Braun Max Mudr. 79; František Judr. 45  
Braun Otta Mudr. 46 - Jiřina 34; Helena 6 
Braunner Karel 46 - Berta 56 
Březina Jan 55 - Olga 46 
Březinová Emilie 77 
Budlovská Hana 19 
Budlovský Alois 33 
Dečmarová Otilie 34; Ivan 4 

Diamantová Anna 74; Karel 49; Josef Ing. 
48 
Dubová Růžena 72 
Eckstein Hugo 50 - Julie 42; Stella 13; Jiří 
12 
Eckstein Julius 24 - Františka 23 
Ehrenhaftová Malva 44 
Ehrlich Hugo 59 - Olga 56; Rudolf 24 
Erlich Karel Mudr 52 
Eislner Adolf 81 
Eisner Bohumil 76 
Eisnerova Františka 76   
Eisnerova Flora 60  
Engel Otto 50 - Olga 47; Leo 21; Eva 19 
Engl Ervín 59 - Regina 39 
Fantl Pavel Mudr ppl. 41; Marie 33; 
Tomáš 7 
Fedrová Hilda 54 
Feder Evžen 34 - Růžena 29; Josef 3 
Feder Viktor 28  - Marketa 26 
Federmann Viktor 54; Matylda 66 
Fiala Emil 70 - Marie 63 
Finkova Helena 79; Leo 57; Kamil 52; 
Richard 50 
Fischer Alfred 42 - Marta 42; Evženie 11; 
Edita 7 
Fischer Arnošt 68 - Elsa 57; Jiří 20 
Fischer Artur 61 - Kateřina 50 
Fischer Otto 40; Olga 46 
Fischer Rudolf 52 - Hedvika 49; Sonja 20; 
Saša 17 
Fischerová Eleonora 67 
Frankenbuschová Eleonora 89; Max 58 
Franková Vilma 72 
Freud Valtr 36 
Freund Gustav 72; Olga 63 
Freund Karel 43 - Božena 35; Ivan 11; Eva 
6 
Freund Otta Ing 40 
Freundová Jana 67; Karolina 63 
Freundová Olga 60 
Freundová Olga 59; Oskar 30 
Friedmann Emil 77; Karolina 84 
Frischmann Emil 59 - Olga 56 
Fronlichová Klára 81 
Fuchsová Barbora 82 
Fuchsová Bedřiška 71 
Gärtnerová Karolina 71 
Geigrová Irma 42 
Gelbrová Helena 71 
Glas Eduard 66 - Klára 62 
Glaser Rudolf 51 - Vilma 48; Tonny 22; 
Hana 20 
Goldreich Karel 65 - Berta 55 
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Goliger Ludvík 46 - Hermína 41; Hana 14 
Goldschmied Evžen 49 
Goldschmiedová Karolina 74 
Grossmann Viktor Dr 41 
Grünhut Karel 71 Karolína 71 
Guttmann Verner 44 
Halberstadt Arnošt 52 - Marketa 44 
Halberstadtová Anna 53 - Tomáš 27 
Hammerschlag František 54 - Pavla 53 
Hammerschlag Ludvík 42 
Hammerschlagová Amalie 69 
Hekš Emil 57 - Hermína 55; Milada 28; 
Malvína 26; Jindřich 23; Miroslav 18 
Heller Hanuš 17  
Heller Karel 40 - Truda 30; Petr 4 
Heller Pavel 45 - Rut 36; Valtr 15 
Heller Reinhold 71 - Bedřiška 66 
Hellerová Elsa 59; Anna 38 
Hellerová Helena 56 
Hellerová Hermína 63; Karolína 39  
Hellerová Ida 66 
Hendrychová Elsa 48 
Herrmann Ludvík 67 - Rosalie 60 
Hoffmann Arnold 76 - Žofie 69 
Hoffmann Karel 63 
Hoffmannová Hedvika 76  
Hoffmannová Marta 48; Věra 25; Blanka 
20 
Hübsch Julius 46 - Marie 50 
Humburger Ignác 68 
Humburgrová Anna 55 
Hybschová Ella 39 
Chajfler Leopold 51 
Jilovský Otto 59 
Kantner Julius 66 - Marie 53 
Kantor Rudolf 70 
Katz Gustav 60 - Anna 49; Josefa 14; 
Pavel 7 
Kaufmann Bedřich 38 - Věra 30 
Klimpl Josef 48 - Alžběta 43; Zuzana 17  
Klimplová Jana 75 
Klinger Josef 60 - Otilie 54; Jan Judr 33 
Kodíček Otto 56 
Kohn Josef 18 
Kohn Max 62 - Emilie 62; František 32; 
Irma 28 
Kohn Otto 39 Helena; Erich 11  
Kohn Vilém Judr 61 
Kohnová Berta 75; Julie 39  
Kohnová Klára 57 
Kolínský Rudolf 60 - Malva 43 
Konstein Jakub 71 ; Karolína 67; Marketa 
31 
Kornfeld Jindřich 43 - Kamila 34; Renata 

7; Miloš 1; Milan 1 
Köšer Gustav 77 
košerak Hugo 58 - Berta 46; Pavel 21 
Kovanicová Emilie 59 
Kraus Adolf 77; Valerie 43 

Pravé desky: 
Kraus Jindřich 52 - Marta 45; Rita 21 
Kraus Robert 48 - Berta 51; Jiří 22; Věra 
18 
Laušer František Ing 43 
Lederer Hugo 63 - Růžena 49; Josef 28; 
Jiří 22 
Ledererová Valerie 48 
Leviová Františka 77 
Levit Max 46 
Löfler František 75 - Růžena 68  
Löwy Julius 59 - Augusta 57+ Magda 30; 
Irena 27 
Löwyová Marketa 38; Míša 10 
Lustig Josef Vudr 45 
Lustig Karel 50 - Marie 40  
Lustig Ludvík 81 
Mahler Karel 55; Kamila 57; Berta 52 
Mandelík Gustav 74- Růžena 69 
Margolius Gustav 75; Richard 46 
Mautner Richard 55 - Anna 48; Eva 14; 
Hana 13 
Meislová Růžena 69; František 43; Pavel 
40 
Mendl David Mudr 66 - Berta 63 
Merdinger Armin 30 
Moravec Heřmn 44 - Taubína Mudr 45 
Moravec Karel 24 
Morgensternová Alžběta 81 
Neugrešlová Zdenka 35 
Neunerová Malvina 64; Arnošt 39 
Oesterreichrová Olga 62 
Ornstein Karel Judr 43- Rita 31; Eva 6 
Ornsteinová Hermína 64 
Pacovská Jana 81 
Pacovská Otilie 42; Jan 10 
Pam Zdeněk 30 
Parkus František 56 - Marta 60; Jan 21; 
Julie 17  
Pasch Julius Judr 67 - Hermína 66 
Passrová Rosalie 76 
Pick František Mudr 35 
Picková Berta 62; Karel 21  
Picková Emilie 81 
Picková Gisa 60; Jiřina 30; Pavel 29 
Picková Pavla 76 
Poláček Pavel 65 - Hedva 61; František 36 
Poláčková Marta 48 
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Polák Julius 64 
Pollák Pavel 30 
Polláková Berta 61  
Polláková Edita 52 
Polláková Irena 40; Ivo 15; Mirko 12 
Popper Karel 63 - Irma 55; Josef 22 
Popprová Josefa 80; Růžena 49; Berta 41 
Potik Leon 52 
Premsler Ludvík 56 - Ida 53 
Press Adolf 67 - Laura 62 
Procházka Bohumil 64 - Žofie 62 
Rapperpot Ludvík 89; terezie Dr 55 
Redlinger Ladislav Ing 42 
Reichner Richard 77 - Riva 70 
Reihnaltová Kamila 72 
Reiniš Pavel 34 
Reiss Jindřich Jindřich Štkpt.54 - Vilma 
43; Nelly 19; Erika 17 
Reissová Hilda 46; Zuzana 11 
Reitlerová Marta 52 
Roth Bedřich 57 
Roth Pavel 57 - Růžena 54; František 23 
Roubíček Šimon 75 - Klotilda 71 
Roubíček Viktor 53 - Růžena 47; Jiří 23 
Roudnický Jan 49 
Rübenstein Jiří 49; Elsa 41 
Rübenstein Robert 59; Marta 45; Edita 15 
Rudolfová Žofie 77 
Růžková Ida 45 
Růžková Marie 74 
Sachslová Bedřiška 67; Ida 63 
Seger Mořic 72 - Františka 70 
Segrová Klára 79 
Schifferesová Eleonora 73 
Schhiffová Marie 59; Irma 53 
Schlappl Max 67 
Schulhof Bohumil 53 - Jana 47 
Schulhof Rudolf 50 - Anna 46; Josef 18; 
Lubomir 12 
Schwarz Julius 58; Rosalie 57; Vilem 31 
Schwarz Oldřich  Judr 63 
Singer Max 60 - Gisela 55 
Skučová Antonie 89 
Smrčka Kamil 41 - Marta 39; Milan 6 
Smrčková Berta 80 
Spirová Josefa 71 
Spirová otilie 63 
Spitrová Berta 56 
Stein Otto 56 - Marta 57; Vilém 28; Josef 
23 
Steinová Josefa 47 
Stepprová Marie 70 
Sternová Irena 48 
Straka Karel 46 

Stránská Emilie 59 
Stránský Karel 69; Aloisie 43; Hermína 39 
Šefčíková Regina 42 
Šidlof Otto 45 - Aloisie 41; Hana 8 
Šidlofová Irma 52 
Šircová Františka 34 
Šmolka Karel 82 
Špindlerová Ella 63 
Štěrbová Berta 76 
Taussig Otto 58 - Amálie 51; Hana 12 
Taussig Vilém 39 - Anna 38 
Taussigová Berta 59 
Teller Hugo Mudr 45 - Karolina 32; Jiří 
11; Rita 9 
Toderesová Irma 62 
Trigrová Herta 33 
Turnovská Hermína 58 
Ullmann Kurt 20 
Veleminský Richard 30 
Vyskočil Pavel Judr 34 
Weigner Antonín 69 
Weigner Karel 59 - Bedřiška 50; Otto 26; 
Jiří 23; Anna 20 
Weigner Richard 59 - Růžena 49; Marie 
21 
Weinberger Kamil 49 - Karolina 47 
Weinberger Karel 61 - Anna 62 
Weinbergrová Julie 62; Arnold 40; Rudolf 
33 
Weinrová Hermína 67; Marta 39 
Weiss Julius 59 
Weiss Karel 32; Vilém Judr 28 
Weiss Oskar 50 
Weissberger Rudolf 63 - Ida 60; František 
32 
Weissbergrová Berta 76  
Weissbergrová Žofie 70  
Weissenstein Josef Judr 35  
Weissensteinová Emilie 85; Marie 47 
Wernerová Kamila 60 
Wertner Karel 63 - Irma 52; Hana 22; 
Josef 18 
Wertnerová Anna 65 
Winter Oskar 55 
Winternitz Rudolf 70 - Hermína 65 
Zeislová Augusta 84 

Kameny na zemi : 
Osvětim, Malá Pevnost, Terezín, 
Majdanky, Varsava, Lodž,  

Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
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předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov 

Poznámka: VH: CZE-2110-32642. 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

Kenotaf Jan Roudnický 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis:  
IN MEMORIAM 
Jan Roudnický  
Nar.5.7.1895  
zemř.28.9.1944 - Osvětim 

Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov 

Poznámka: VH: CZE-2110-32660. 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9..2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

Hrob Obětí 2. světové války 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

Nápis:  
Zde odpočívá šest neznámých mužů 
Zahynuli 23.ledna 1945 ve vlaku smrti 
odvážejícím osvětimské vězně před 
příchodem rudé armády. 

Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov 

Poznámka: VH: CZE-2110-32662. 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 
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Kenotaf rodiny Pacovských 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis:  
In memoriam 
Sourozenci s rodinami: 
Marie, Anna, Lola, Kamila, Jiří, Adolf 
Rodina Pacovských 
  
Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.   

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

 

 

 

 

 

Kenotaf kpt. Arnošt Heller 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis:  
kap. Arnošt Heller  
padl u Dukly 
30.11.1944 

Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

 

 

Úplné informace o péči o válečné hroby 
naleznete na stránkách  

Ministerstva obrany ČR 

http://www.valecnehroby.army.cz/ 
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Hrob nebo kenotaf Fr. Jaroslav Kobler 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

Nápis:  
Fr.Jaroslav Kobler  
jednoroční dobrovolník. 
nar.12.6.1892, zemř.10.8.1915 
  
Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

Kenotaf Obětí 2. světové války 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

Nápis:  
Elsa Hendrichová, Anna Bedřich a Hana 
Kornfeldovi 
Zemřeli v koncentračním táboře. 
  
Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov 

Poznámka: VH: CZE-2110-32665. 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

Kenotaf Obětí 2. světové války 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis:  
In memorian 
Adolf Geiger, nar.12.11.1881 Veltruby  
Arnoštka Geigerová roz.Broková, 
nar.2.3.1886 Holice u Pardubic 
Hermína Ledererová roz.Geigerová, 
nar.4.7.1887 Veltruby 
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Karel Lederer, nar.9.11.1884 v Netřebi 
Zemřeli v roce 1942-1944 

Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov. 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

Kenotaf Obětí 2. světové války 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

Nápis:  
In memorian 
Anna Wernerová 
Rudolf Werner 
Vilma Wernerová roz.Weissová 
Tomášek Werner 
Zahynuli v konc.táborech 

Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov. 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 

mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

Kenotaf Robert a Marta Steinerovi 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis:  
Robert a Marta Steinerovi 
Zemřeli v koncentračních táboře 

Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov. 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 
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Hrob nebo kenotaf vojáka 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis:  
Rodina Cukrova a Prokůpkova 
foto vojáka v uniformě 

Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

Kenotaf Obětí 2. světové války 

Umístění: Kolín, Veltrubská, Nový 
židovský hřbitov 

Nápis:  
Světlé památce obětem nacistických vrahů 
Marie růžková nar.24.11.1868 
Ida Růžková 15.10  1897 
Malva Kollínská 21.8.1899 
Rudolf Kollínský 2.8.1882 

Poznámka:  
Nový židovský hřbitov t.č. již neužívaný, 
leží na severním okraji Zálabského 
předměstí. Vybudován v letech 1886-
1887, nahradil Starý hřbitov.  

Souřadnice: 50°02′16.80″N 15°12′4.92″E, 
vstup na hřbitov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: kolektiv Spolku pro VPM, dne 
27.9.2009 v průběhu společné akce 
mapování VPM okresu Kolín. 
Příprava dat: Kincl Jan 

**** 

 

 

 

 

 

 

Zajímáte se o vojenskou historii a 
památky ? 

Připojte se k projektu mapování 
vojenských pietních míst, více na 

www.vets.cz. 
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Pomník Obětem válek 

Umístění : Sendražice, před budovou ZŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis :  
1914 - 1918 
A. Beneš, F, Beran, J, Brodský, A. 
Burešová, M. Buřilová, J. Čábelka, V. 
Čábelka, J. Čáp, V. Čáp, J. Čažík, V. 
Čermák, F. Douša, K. Hnyk, M. Horká, K. 
Hrbek, V. Hůla, F. Jelínek, F. Kalva, A. 
Krupková, Š. Křepela, V. Křička, J. 
Lachman, J. Linhart, J. Mádlík, V. Malina, 
A. Mašínová, E. Medunová, O. 
Medunová, J. Novotný, M. Ottová, J. 
Pekárek, V. Pelikán, M. Pivokonská, F. 
Poklop, A. Pokorný, J. Polák, J. Rákosník, 
J, Rákosník, V. Roček, J. Řeháček, J. 
Slavík, P. Sodomová, J. Šašma, J. Štol, K. 
Štolba, J, Třešňák, J, Uhlíř, A. Veselý, J. 
Veselý, J. Veverka, L. Viktorinová, M. 
Viktorinová, V. Viktorinová, J. Volný, J. 
Záruba, J. Zejda 
 

Poznámka: VH: CZE-2110-32620. 

 Foto : Ing.Steklý František 

**** 

 

 

 

Hrob legionáře 

Umístění : Sendražice, hřbitov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Rodina Krupičkova  
 
(viz foto legionáře s impozantní sadou 
vyznamenání) 

Souřadnice : 50°2'58.52"N, 
015°13'15.12"E 
   
Foto : Jan Kratochvíl, červenec 2007 
Příprava dat: Ivo Šťastný 

**** 
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Hrob major Stanislav Peřina 

Umístění : Sendražice, hřbitov 

 
Nápis : 
Stanislav Peřina   
 
major ČSLA   
* 10. 9. 1931 
+ 10. 4. 1973 

Souřadnice : 50°2'58.52"N, 
015°13'15.12"E 
  
Foto : Jan Kratochvíl, červenec 2007 
Příprava dat: Ivo Šťastný 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrob Josef  Dlabač 

Umístění : Sendražice, hřbitov 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Josef  Dlabač   
 
* 5. 11. 1891   
+ 27. 12. 1922   
 
(viz foto vojáka) 

Souřadnice : 50°2'58.52"N, 
015°13'15.12"E 
  
Foto : Jan Kratochvíl, červenec 2007 
Příprava dat: Ivo Šťastný 

**** 
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Pomník obětem 1. světové války 

Umístění : Štítary, , ul. Radovesnická 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nápis : 
 
Padlým vojínům 1914 - 1919 
 
Blecha Al. 1896 – 1915, Blecha Bed. 1897 
– 1918, Brandýský F. 1889 – 1914, Brož 
Frant. 1891 – 1914, Knížák Al. 1867 – 
1917, Němec Al. 1867 – 1915, Plachý 
Václ. 1889 – 1918, Pacovský V. 1891 – 
1915, Men Josef 1872 – 1917, Marhan 
Jos. 1893 – 1916, Zourek B. 1882 – 1916 

Poznámka: VH: CZE-2110-32615. 

Souřadnice : 50°1'9.52"N, 015°10'28.26"E 
  
Foto :  Jan Kratochvíl, červen 2007 
Zpracování dat : Ivo Šťastný 

 

 

 

 

 

 

 

Pomník obětem 1. a 2. světové války 

Umístění : Zibohlavy, střed obce 

 
 

 

 

 

 

 

Nápis : 
Obětem světových válek  
1914 – 1918 Štěpina Josef  + 12. 11. 1918 
1939 – 1945 Faltin Václav  + 2. 10. 1945. 
 
Souřadnice : 50°0'5.43"N, 015°9'32.49"E 
 Poznámka: VH: CZE-2110-32622. 
 

Foto :  Jan Kratochvíl, červen 2007 
Zpracování dat : Ivo Šťastný  

**** 
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Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky: 
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Hrdinové a osobnosti Kolína 
 
Nedílnou součástí Projektu mapování 
vojenských pietních míst je i snaha 
dohledávat osudy jednotlivých osob. Tyto 
osudy se snažíme stále doplňovat, zde tedy 
můžeme uvést pouze některé, ostatní 
najdete postupně na našem webu : 
www.vets.cz 
 

****** 
 

štábní kapitán Václav Morávek  

 
Čs. válečný kříž 1939, Řád M. R. 
Štefánika II. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* 8. 8. 1904 v Kolíně 
1923 – maturoval na gymnáziu, 1. 10. 
nastoupil presenční službu u p.pl. 42 v 
Terezíně, 5. 10. odeslán jako frekventant 
do Vojenské akademie v Hranicích 
1925 – vyřazen z VA jako poručík 
dělostřelectva a zařazen k děl.pl. 107 v 
Olomouci 
1929 – povýšen na nadporučíka 
1933 – velitel remontního oddělení 7. 
polní děl. brigády 
1935 – povýšen na kapitána 
1938 – 2. srpna povýšen na štábního 
kapitána s účinností od 1. července 
1939 – po demobilizaci byl umístěn jako 
tajemník Úřadu práce v Kolíně 
zapojuje se do činnosti vojenské podzemní 
organizace Obrana národa, zde ja zařazen 

jako zpravodajský důstojník, s pplk. J. 
Mašínem a pplk. J. Balabánem zakládá 
odbojovou skupinu, později zvanou „Tři 
králové“, vybudovává výkonnou 
zpravodajskou ústřednu 
jaro 1940 – přechází do ilegality, stává se 
spojkou na významného agenta čs. 
zpravodajské služby A-54 (rezidenta 
Abwehru Paula Thümmela) 
při své odbojové činnosti se stává černou 
můrou pražského Gestapa, neváhá 
používat zbraně, v jeho stopách zůstávají 
ranění a mrtví gestapáci, plánuje a 
realizuje teroristické útoky proti 
německým cílům v Čechách i v Německu, 
snaží se o osvobození svých 
spolupracovníků z německých věznic 
1941 – při úderech Gestapa ztrácí své 
nejbližší spolupracovníky, radiostanice, 
napojuje se na jiné odbojové skupiny 
1942 – téměř bez spolupracovníků, 
napojuje se na sokolskou odbojovou 
organizaci a paraskupinu SILVER A, 
situace jeho kontaktu A-54 je 
komplikovaná a nebezpečná 
21. 3. 1942 – v dosud nejasném sledu 
událostí je účastníkem přestřelky s 
gestapáky u střešovické vozovny v Praze, 
odtud prchá směrem k Prašnému mostu, 
kde se v parčíku pod tramvajovou tratí, 
několikrát postřelen pronásledovateli, sám 
zastřelí 
1945 – povýšen do hodnosti 
podplukovníka i. m. 
2005 – povýšen do hodnosti brigádního 
generála i. m. 
 
(zdroj: J. Čvančara – Někomu život, 
někomu smrt, Vojenské osobnosti 
československého odboje 1939 – 1945) 
 
více: 
http://www.reflex.cz/Clanek21880.html 
http://www.odboj.com/view.php?cisloclan
ku=2005022403 
http://www.svedomi.cz/aktuality/a2003/sk
m_0303_moravek.htm 
 
VPM se nacházejí na Praze 6, a v Kolíně. 

**** 
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Radek Peřina 
 
* 8.3 1975 
+ 7.11 2003  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Radek začal vojenskou kariéru na jaře 
roku 1997 jako voják základní služby u 
113. praporu průzkumu a elektronického 
boje v Kolíně.  
Začínal sice u čety podpory velení jako 
střelec, ale jeho zájem o radiotechniku 
předurčil jeho kariéru. Ještě v základní 
službě dosáhl poddůstojnické hodnosti a 
nakonec v Kolíně zůstal jako voják z 
povolání. Stal se velitelem stanice PPR, ve 
své době jednoho z nejmodernějších 
prostředků REB co v Kolíně byl. Pod 
odborným i lidsky vynikajícím vedením 
svého velitele kpt. Ing. Tučka se stále 
zdokonaloval ve zvládnutí této techniky. 
Po zrušení kolínského praporu přešel jako 
spojař ke 43. výsadkovému praporu do 
Chrudimi. S touto jednotkou se v roce 
2000 zúčastnil náročné mise SFOR v 
Bosně a Hercegovině. Za tuto misi byl 
několikrát vyznamenán. V roce 2003 
odešel jako štábní rtm.do zálohy, ale 
protože ho práce vojáka bavila, rozhodl se 
pro návrat k armádě. Stihl si už jen vyřídit 
potřebné formality pro návrat k jednotce. 
Vlastní návrat mu znemožnila tragická 
dopravní nehoda u Týnce nad Labem, kde 
7. listopadu 2003 podlehl zraněním, které 
při nehodě utrpěl. 
 

**** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51

 
Seznam legionářů města Kolín 

Zde uvedený seznam obsahuje dosud dohledaná data, nejedná se o ucelený přehled dat. Berte je prosím 
jen jako pracovní sešit pro doplnění a uvítáme, když nám dáte vědět o čemkoliv co nám v nich chybí. 

Základní kostra seznamu vznikla z publikace „Českoslovenští legionáři okresu Kolín“ autorské dvojice 
Z.Miškovské a L.Jouzy. Údaje byly dále porovnávány a doplňovány z internetových stránek „Databáze 
legionářů a padlých ve 2.světové válce“ provozované Vojenským ústředním archivem 
(http://www.vuapraha.cz/Pages/) a „Památníkem čs.legií Čestná vzpomínka" 
(http://www.pamatnik.valka.cz/). Databáze VÚA se aktualizuje 2x ročně, údaje zde použité jsou 
z listopadu 2010. Je možné, že v dalších aktualizacích se bude možné dozvědět další životopisné údaje. 

Vysvětlivky 
R = legie v Rusku 
F = legie ve Francii 
It. = legie v Itálii 
 
CL = Cizinecká legie 
div. = divize 
pl. = pluk 
pr. = prapor 
rt. = rota 
stř.= střelecký 
zál. = záložní 
depoz. = depozitní 
děl. = dělostřelecký 
těž. = těžká 
úder. = úderný 
druž. = družina 
jízd. = jízdní 
strž. = strážní 
osvět. = osvětový 
telegr. = telegrafní 
konz. = konzulární  
(KH) = okres Kutná Hora 
(NY) = okres Nymburk 
(HB) = Havlíčkův Brod 
(BE) = Benešov 
(CHR) = Chrudim 
(MB) = Mladá Boleslav 
(JC) = Jičín 
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Legionáři 1.světové války, město Kolín 
 

p.č. hodnost příjmení a jméno fronta narozen padl-zemřel zaměstnání  hrob-pomník padl jednotka poznámka 
1 svob. Adamec Josef R 23,3,1896   zedník      8.stř.pl.   
2 voj. Altman Alois R 3,7,1895 27,9,1951 úředník     1.tech.rt. n.Duchcov(Teplice) 
3   Aron Karel It. 20,3,1884             
4 čet. Audolenský Richard R 26,7,1881   lesník      1.zál.pl. n.Domousnice (JC) 
5 kpt. Balling Jan R 10,11,1885 7,9,1934 statkář      11.stř.pl   
6 voj. Bareš Josef R 6,12,1896   herec      9.stř.pl.   
7 voj. Bartoň Rudolf R 14,2,1887   skladník,o.přír.      4.stř.pl. n-Hylváty (ÚnOrlic) 
8 voj. Bartůněk František R 8,12,1882   klempíř      7.stř.pl.  n. Holín (JC) 
9 střelec Bartůšek Jan It. 13,12,1896 1942 finanční stráž Koncentrační t.    35.p.pl. nar. Libeň, Praha 
10 kpt. Beneš Alois R 1,10,1893   prokur.Legiobanky      6.stř.pl. n.Chlístovice (KH) 
11 des. Beneš Jan R 12,2,1895   obch.vedoucí      2.zál.pr.   
12 voj. Beneš Josef R 20,5,1890   obchodník     úder. pr. n. Pelhřimov  
13 voj. Berger Jiří R 10,10,1893   akt.důstojník       n.Písečná (ÚnOrl) 
14 voj. Bidlo František R ?,3,1891   finanční stráž         
15 svob. Bína Josef R 13,9,1887   stroj.zámečník      8.stř.pl.   
16 voj. Bock Bedřich R 3,7,1890   krejčí      týl.int.   
17 des. Bock Karel R 27,9,1898   cukrář     1.děl.pl.   
18 voj. Bohaboj Josef R 15,4,1897   zámečník,školník      zál.pr.   
19 ppor. Borský (Bondy) Karel R 6,8,1886   bank.úředník      5.stř.pl.   
20 des. Bouček František R 19,5,1879   obchodník     12.stř.pl.   
21 četj. Bourek Jaroslav R 7,11,1881   pošt.zřízenec      1.stř.pl.   
22 kpt. Brabec Rudolf R 30,12,1886   auskulant zem.soudu      9.stř.pl.   
23 šikovatel Breitler Ervín R 14,9,1886   účetní      1.zál.pl.   
24 střelec Brožek Rudolf It. 11,12,1896   rolník, školník      39.p.pl. n.Praha 
25 voj. Brych Alois R 21,6,1887   řezník      3.stř.pl.   
26 voj. Burian František R 2,12,1876          č.druž.   
27 npor. Buzek Jan R 8,5,1889   účetní cihelny      1.stř.pl. spoluvlastník cihelny 
28 rtm. Calda Václav It. 15,11,1896   úředník      33.p.pl.   
29 čet. Cemper Josef R 8,1,1894   železničář      6.stř.pl. n.Ronov n.Doubravou 
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30 des. Cimpl František R 7,8,1890   lesní revident      4.stř.pl. n.Benátky(Chotěboř) 

31 voj. Cukr Josef R 9,3,1893   mlynář, pekař      4.stř.pl.   
32 voj. Čábalka František R 28,6,1895   želez.zřízenec         
33 střelec Čebiš František It. 17,3,1891 28,5,1951 kovář      32.p.pl. n. Útěšenovice (KH) 

34 voj. Čebiš Vojtěch R 19,4,1898   zedník      8.stř.pl.   
35 svob. Čepelák Josef R 2,2,1880   dělník       n.Zbizuby (KH) 
36 pprap. Černohlávek Jaroslav R 14,10,1894   profesor         
37 voj. Černý Antonín R 2,7,1895   strojvůdce      5.stř.pl. n.K.Hora 
38 střelec Černý František F 15,12,1891   horník      22.p.pl.   
39 des. Černý Jan R 22,6,1882   obuvník     osvt.odd.   
40 čet. Černý Jan R 4,12,1892   holič     telegr.pl.   
41 kpt. Černý Jan R 4,7,1892            
42 kpt. Černý Miroslav R 2,7,1890   profesor     konz.odb  

43 voj. Černý Vladimír R 23,6,1893   medik         
44 střelec Červený František It. 20,12,1896 11,2,1951 n.Havl.Borová         
45 voj. Červinka Josef R 5,2,1887   kovář      7.stř.pl.   
46 por. Danda Robert It. 16,12,1895           n.Kostelec n/Orlicí 
47 voj. Darebný František R 9,3,1876   kamenostiskař         
48 voj. Dernek Josef R 10,11,1886             
49 voj. Desenský František R 11,10,1880   kočí       n.Miřetice (Chrudim) 
50 voj. Dobiáš Josef R 23,1,1895 27,8,1918 zámečník     Osinovka  1.stř.pl. 4.rota 
51 střelec Dočekal František It. 27,11,1897 15,5,1953 obuvník       n.Vídeň 

52 voj. Dočkal Alois R 18,11,1882 11,7,1919   
Kemčuga(Jenisejská 
gubernie)       

53 voj. Dohnal Blahoslav R 21,3,1890   úředník       n.Bílovice b/Svitavou 
54 št.kpt. Doležal Karel R 25,1,1896           n.Chotěboř (HB) 
55 ppor. Doubrava Rudolf F 9,10,1893   typograf       žil v USA 
56 střelec Drábek Josef It. 3,9,1896   číšník       n.Vrcovice(Písek) 
57 střelec Drahovzal Václav F 19,9,1874   rolník         
58 voj. Dušátko Antonín R 26,3,1895   železničář         
59 čet. Endrle Jaroslav R 2,2,1886   kovosoutružník         
60 voj. Erben František R 25,2,1885 6,12,1950 řezník        n.Kounice (NY) 
61 střelec Eschner Josef (Ešner) It. 29,12,1895   zedník         
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62 voj. Fiala Adolf R 24,6,1892   slévač     2. strž.rt   
63 des. Fiala František R 3,12,1892   oficiál ČSD     2.jízd..pl n.Uhl.Janovice (KH) 
64 čet. Fiala Stanislav R 23,2,1894   obchodník         
65 čet. Fialka Karel R 30,3,1891   hudebník       n.Hamry(Klatovy) 
66 rtm. Fišer František R 13,3,1893   restauratér     2.jízd.pl. n. Český Brod  
67 por. Fleischman Václav MuDr. It. 14,8,1891             
68 des. Fleischman Antonín R 10,4,1878   profesor         
69 des. Formánek Jaroslav R 11,9,1893   krejčí         
70 voj. Fořt Josef R 2,3,1893   obuvník         
71 voj. France Jan R 17,11,1891 12,10,1917   Irkutsk    1.stř.pl. výzvěd.četa 

72 voj. Franc Josef R 25,3,1887   modelář      6.stř.pl.   
73 čet. Franc Rudolf R 7,4,1898   zasilatel      autopark  
74 voj. Frančík Josef It. 16,10,1881   bednář      35.p.pl.  
75 strm. Freund Max It. 25,11,1890   typograf         
76 voj. Frim Max R 17,7,1888   obch.příručí         
77 voj. Fukar František R 4,5,1886   lakýrník         
78 por. Gakš (Jakš) Rudolf R 31,1,1893   bank.úředník       n.1896 ?? 
79 kpt. Goldschmied Arnošt F 5,7,1895   bank.úředník       voj.-R 
80 voj. Habr Jaromír R 21,9,1894   akt.důstojník       n.Dublovice (PB) 
81 des. Hamtil Bohumil F 30,4,1898   of.min.zeměděl.       i It. 
82 voj. Hanzal Antonín R 25,4,1895   zámečník         
83 des. Hašpl František F 12,9,1887   dělník         
84 čet. Havlíček František It. 3,12,1892   podúředník berní sp.       n.Polná (Jihlava) 
85   Havlíček Václav R 5,6,1895   úř.měst.spořitelny       n.10,7,1895 ?? 
86 voj. Havránek Josef R 22,3,1888   řezník      2.stř.pl.   
87 voj. Hejduk Karel R 21,4,1890   učitel       n.Rašovice (KH) 
88 střelec Heller František F 1895   železničář         
89 střelec Heller František It. 5,8,1895   kamnář         
90 voj. Heller Václav R 23,8,1893   bednář      7.stř.pl.   
91 střelec Hnulík Antonín It. 7,6,1898 28,12,1978 pošt.úředník       n.Církvice (KH) 
92 mjr. Hoblík František R 15,12,1872   řed,záložny         
93 kpt. Holík Bedřich R 22,6,1882   měst.tajemník         
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94 šikovatel Hons František R 8,12,1888   dělník         
95 kpt. Horáček František R 25,6,1885   architekt       n.Lanškroun 
96 des. Horáček Jindřich R 15,7,1890   učitel      2.děl.pl.   
97 voj. Horáček Vincenc R 25,4,1883   dělník      stráž.pr.   
98 des. Horák Ludvík R 18,3,1896           n.N.Bydžov 

99 voj. Houkal Rudolf R 11,3,1894   vrch.strm.       
n.Vojtice 
(Pelhřimov) 

100 voj. Hrala Emanuel R 26,6,1895   železničář       n.Záhoří(Pelhřimov) 
101 voj. Hráský Václav R 7,4,1873   obchodník         
102 voj. Hřebík Jan R 2,5,1881   železničář         
103 voj. Hudec František R 18,11,1895 1959 řidič       n.Praha 
104 střelec Hukauf Josef F 26,5,1885 4,8,1942 měst.strážník KT.Grieba (SRN)     n.Petrovice (KH) 
105 des. Hybšman Josef R 1,11,1889   zřízenec dráhy         
106 čet. Chlup Josef R 5,5,1892   polic.strm.       n.Valchov (Blansko) 
107 voj. Ipser Adolf R 14,2,1885           n.K.Hora-Sedlec 
108 des. Jandák Čeněk R 3,4,1877 10,4,1956 tiskař,spr.chorobince      2.stř.pl.   
109 npor. Jandák Václav It. 31,8,1892          34.p.pl.   
110 des. Janků Petr R 18,2,1895   klempíř         
111 des. Jeníček Josef R 27,7,1892   zámečník         
112 střelec Jeník Jan F 21,7,1885   řezník       žil v USA 
113 des. Jerie Josef R 29,10,1894 1964 polic.strm.       n.Poniklá(Semily) 
114 des. Jeřábek Oldřich It. 15,1,1890           n.Bělá p/Bezdězem 
115 voj. Jindřich Emanuel R 23,5,1886   soustružník dřeva         
116 voj. Jindřich František R 24,3,1899   rybář         
117 voj. Jirsa Josef R 14,3,1890   obuvník, úředník       n.Vidice(KH) 
118 des. Jonáš Josef R 30,9,1897   želez.zřízenec      4.stř.pl.  
119 voj. Josífek (Jozífek) Josef R 9,12,1882 1945 holič         
120 voj. Just František R 13,7,1887   pošt-zřízenec       n.Tupadly (KH) 
121 střelec Kačín Václav R   10,2,1917   Žmernik    2.stř.pl.  
122 střelmistr Kadlec Josef R 21,4,1892   pošt.podúředník     1.t.d.div. n.Uhl.Janovice 
123 des. Kadlec Josef R 13,3,1892   asis.důch-kontroly      5.stř.pl. n.Nuzice(Č.Buděj.) 
124 voj. Kadlec Václav R 19,4,1885 1942 pošt.zřízenec      2.stř.pl.   
125 střelec Karafiát Josef F 1892             
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126 voj. Kárník František R 28,10,1890   dlaždič         
127 voj. Kárník Josef R 3,8,1890   pekař         
128 voj. Kárník Karel R 2,10,1894   číšník      3.stř.pl.   
129 por. Kárník Pavel JUDr. R 2,6,1895         5.stř.pl.  
130 svob. Kárník Václav R 29,5,1897   zedník     10.stř.pl.  
131 voj. Kaska Alois R 30,11,1887   želez.zřízenec       n.Pecka(Jičín) 
132 prap. Kašpar Antonín R 13,11,1897         Čs.druž.   
133 šikovatel Kašpar František R 2,4,1880   automechanik      8.stř.pl. žil v Rusku 
134 des. Kašpar Josef R 25,5,1893 1947 stroj.zámečník     10.stř.pl. n.Konárovice 1890 ? 
135 svob. Kaura Emanuel R 28,8,1891   modelář         
136 voj. Kejst Ferdinand R 21,6,1896 26,2,1928 pošt-zřízenec         
137 střelec Kesmacher Josef F 23,8,1893   kovář, rolník       Gesmacher, žil v USA 
138 voj. Kesmacher Václav R 28,4,1895 13,3,1918 pekař Bachmač     Gesmacher   
139 des. Kindl Antonín F 21,7,1894   školník       voj.R 
140 voj. Kirš Emil R 25,2,1895             
141 čet. Klema Rudolf R 15,4,1890   zinkograf       n.25,4, ?? 
124 des. Klinot František It. 24,12,1892   polic.strm.       n.Praha Žižkov 
143 voj. Kobylák Alois R 25,9,1880   měst.nadstrážník       n.Čestín (KH) 
144 voj. Koděra Antonín (Josef) R 16,3,1893   kovolitec         
145 svob. Kolovecký Jan R 11,2,1895   pošt.zřízenec         
146 voj. Komárek Jan R 12,5,1892             
147 voj. Komárek Josef R 5,3,1885   krejčí       n.Sovolusky (Pard.) 
148 des. Konopásek Otta R 4,6,1893   zedník       n.Krušovice (Rak) 
149 střelec Kopecký Vojtěch R 10,12,1896 14,7,1918 rolník Šadrinsk na Sibiři     2.střelecký pluk 
150 střelec Košťanský František F 28,2,1878   soud.zřízenec       n.Vilémov (HB) 
151 voj. Kotek Bedřich R 8,4,1889 1962 želez.zřízenec       n.Pňov-Přehradí 
152 voj. Kotlář Emanuel R 18,9,1896   číšník      1.zál.pl.   
153 prap. Koudelka Oldřich (Denis) R 9,9,1897   agronom         
154 střelec Kovář František It. 1,4,1895 1946 obchodník       n.Rovečné (Žd.n/sáz) 
155 voj. Krajíček Jan R 14,12,1896   obch.příručí         
156 střelec Král Karel It. 4,9,1872             
157 střelec Krása Alois It. 21,6,1882   obchodník         
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158 ppor. Kratochvíl František R 20,11,1893   úředník         
159 voj. Kraus Rudolf R 29,1,1882   krejčí         
160 des. Krejza Prokop It. 1,2,1897 29,7,1918 student Castelletti di Ferrara       
161 střelec Kronus Jaroslav It. 22,7,1898   vlakvedoucí       n.Rašovice (KH) 
162 des. Kroutil Václav It. 5,7,1898   cukrář, děl-Lučebka         
163 voj. Kruliš Jan R 22,5,1886   knihař       n.Čáslav 
164 rtm. Krupička František R 9,12,1893   obuvník, školník         

165 voj. Křeček Adolf R 29,1,1884 28,4,1932 zř.berní správy     
2.mun.di
vz.  

166   Křivánek Josef It. 26.7.1894   jednatel ČSoL Kolín         
167 čet. Křížek Karel R 30,7,1891   holič         
168 des. Kubelka Karel R 17,11,1896   berní zřízenec       n.Mladá Vožice 
169 npor. Kubů Josef F 27,2,1885           n.Eš (Pelhřimov) 
170 čet. Kučera František R 25,12,1885   truhlář,ř.tramvaje         
171 por. Kůst Václav Dr. R 22,11,1885   profesor         
172 voj. Kváš Karel R 31,1,1886   kolář         
173 voj. Kysela František R 29,11,1891   pošt.zřízenec         
174 voj. Lacina Jan R 16,11,1897 30,5,1950 železničář       byt N.Ves I. Str.domek 

175 voj. Lanc Rudolf R 17,11,1891 12,10,1919 zámečník   Irkutsk     
176 voj. Landgráf František R 16,8,1879   holič         
177 voj. Laš Josef R 26,10,1891   zahradník       n.Chvalkovice (Náchod) 

178 ppor. Leger Karel Ing. R 15,6,1887             
179 des. Linhart Emanuel R 6,3,1894   pošt.zřízenec       n.Křesetice (KH) 
180 voj. Lněnička Jan R 13,12,1896   pošt.kontrolor       n.N.Hrady(Chrudim) 
181  střelec Lopata Josef It. 23,3,1876   zahradník       n.Kukleny (H.Král.) 
182 střelec Lošan Ondřej F 24,3,1887 27,10,1918     Vouziers   n.Městec Králové 
183 svob. Lukeš Matěj R 22,11,1891   holič       n.1892 
184 voj. Lupínek František R 30,11,1887   učitel       n.Chlístovice (KH) 
185 voj. Máca Bedřich R 15,7,1894   železničář       n.Jarošov n/Nežárkou 
186 voj. Málek Václav R 8,7,1877   dělník         
187 voj. Malý Bohumil It. 31,3,1898   zedník      7.děl.pl.   
188 rtm. Malý Bohumil R 20,7,1883   krejčí      8.stř.pl.   
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189 voj. Malý Jan R 1,7,1882 14,5,1919 kolář 

Egršelda (Dálný 
východ)-
jap.nemocnice    4.stř.pl. zákop.odd.4.stř.pluk 

190 desj. Malý Karel R 28,10,1881   sedlář      stráž.pr.   
191 voj. Mareš František R 21,11,1879   řezník         
192   Marušan Josef It. 1894             
193 voj. Mejstřík Josef R 17,6,1893          1.stř.pl.   
194 svob. Mejstřík Karel R 26,10,1896  1943 soudní zřízenec      7.stř.pl. -vězení Drážďany 

195 svob. Meloun Jan R 2,11,1891   obch.příručí         
196 des. Mencl Karel R 24,4,1894   obch.cestjící       n.Turnov 
197 střelec Merta Vincenc R 23,11,1892   podúředník       n.K.Hora 
198 strm. Mička Vladimír It. 30,1,1890 1946 obchodník         
199 voj. Mohr Jan R 19,12,1881   úředník         
200 voj. Moravec Josef R 19,8,1885   slévač         
201 por. Moravec Otakar It. 25,12,1887 10,6,1943 správ.nemocnice Drážďany     popraven 
202 voj. Morávek Josef It. 2,8,1896   dělník ČSD      32.p.pl. Pohr.stráž 
203 voj. Mosche Norbert R 29,11,1891   řezník         
204 střelec Motyčka Josef It. 16,10,1896   železničář       n.Jezbořice (Pard.) 
205 voj. Moulík Antonín R 1,6,1895   kožešník         
206 střelec Mrvík Antonín R 6,6,1888   soud.úřednék       n.Jince 
207 voj. Musil Antonín R 5,10,1888   obchodník       n.K.Hora 
208 strm. Nádvorník František It. 12,2,1889   berní úředník         
209 des. Navrátil František R 5,7,1894   pošt.zřízenec         
210 ppor. Němec Antonín (Netolický) R 2,7,1888   redaktor       změna jména-1920 
211 voj. Němec Jaroslav (Netolický) R 12,12,1897   strojník      5.stř.pl.   
212 čet. Němec Josef (Netolický) R 2,3,1890   obuvník       změna jména-1923 
213 des. Němec Karel (Netolický) F 13,2,1892         22.stř.pl.   
214 voj. Němeček Jan R 29,10,1874   horník      1.stř.pl.   
215 svob. Němeček Karel R 4,11,1887   pošt.zřízenec      2.stř.pl.   
216 voj. Němeček Vilém R 24,1,1893   obchodník      8.stř.pl.  
217 střelec Nešpor František It. 17,7,1876   polic.strážník       n.Kralice (KH) 
218 čet. Netyk František R 1,10,1891   pošt.úředník       n.Suchdol (KH) 
219 voj. Neubert Josef (Najbert) R 16,11,1895           n.H.Králové 1896 ?? 
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220 plk. Nosek Josef R 13,11,1885   úředník         
221 střelec Novák Antonín R 6,6,1888   soudní revidend       n.Jince 
222 svob. Novák Josef R 23,2,1891   žel.zřízenec      6. stř.pl.   
223 voj. Novák Václav R 24,6,1883   pekař       n.Radovesnice I.?? 
224 des. Novák Václav R 23,9,1894   úř.cukrovar       n.Sokoleč (NY) 
225 des. Novotný Antonín R 6,6,1887 14,5,1949   Krakovany-Božec   1.děl.bat.   
226   Novotný Jan R     st.zaměstnanec         
227 voj. Novotný Karel R 6,2,1893   fin.stráž       n.Lhota(Č.Bud.) 
228 čet. Novotný Karel R 15,7,1891   strážník, krejčí     dopr.rota   
229 rtn. Nový Štěpán R 24,12,1892           n.Droužetice ?? 
230 střelec Oliva Antonín It. 28,5,1892   stroj.zámečník         
231 voj. Paďour Václav R 10,7,1896           n.Javorníky (ÚnOrl.) 
232 čet. Pajer Josef It. 29,2,1896   pošt.úředník       n.Třebonín (KH) 
233 střelec Paleček Otokar F 13,6,1882   kuchař       n.27,6,??, žil USA 
234 por. Palička Jan R 23,8,1879 22,6,1957 vrch.ber.tajemník       n.Březnice (Příbram) 
235 voj. Pánek Tomáš R 30,3,1888   pekař, dělník ČSD       vězněn 2.sv 
236 voj. Patlík František R 7,6,1879   strojník         
237 voj. Pavlíček Adolf R 19,1,1891   soud.asistent       n.Hořice (Jičín) 
238 voj. Pavlík Josef R 14,2,1878   úředník         
239 voj. Pavlovský Josef R 9,12,1879 okupace zámečník, skladník       n.Praha 
240 voj. Pazdera František R 1,10,1887   trafikant      stř.pl.3   
241 voj. Pazdera Vojtěch It. 4,3,1899   čet.strm.      39.p.pl.   
242 por. Pechar Rudolf R 30,5,1885   správce garáže       n.30,4, ?? 
243 voj. Pelikán Jan R 24,6,1888           n.Poděbrady 
244 šikovatel Pelikán Stanislav R 13,11,1892   slévač         
245 rtm. Pelzbauer Karel (Peclbauer) R 21,5,1895 25,2,1940 úředník         
246 střelec Pěnkava Štěpán R 25,12,1896   čet.strm.       n.Pezinok 
247 střelec Peroutka Jan It. 15,6,1899   dělník         
248 voj. Petera Josef R 12,4,1886 okupace strážník        stráž.pr.   
249 čet. Petr Václav R 22,9,1896   hostinský         
250 čet. Petřík Jan R 10,7,1894   bank.úředník         
251 svob. Pilař Jan R 14,5,1893   pokrývač         
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p.č. hodnost příjmení a jméno fronta narozen padl-zemřel zaměstnání  hrob-pomník padl jednotka poznámka 
252 rtm. Pilný Václav R 4,8,1890   zámečník       n.Praha 
253 voj. Píša Josef R 25,5,1881             
254 čet. Píša Karel It. 29,11,1893 1956 strojník, litograf         
255 čet. Pobuda Jan R 6,12,1881   typograf         
256 des. Podolák Alois R 4,6,1883   povozník, sadař         

257 des. Pokorný František R 26,10,1887 19,8,1919 učitel 
Posolskaja 
(Zabajkalská oblast)   štáb, 1.sam.úder.pr. 

258 svob. Polák Václav R 28,4,1882   kartáčník       n.Písek 
259 střelec Poskočil Karel It. 21,11,1896   soudní úředník       n.Vrdy 
260 čet. Pospíšil Josef R 16,2,1889   železničář         

261 voj. Pospíšil Josef R 26,10,1893   pošt.zřízenec     
vlak. 
dílny č.5   

262 voj. Potměšil Josef R 1,9,1897             
263 čet. Pour Jaroslav R 9,9,1893   úř.katastrál.úřadu       n.Milovice (Jičín) 
264 kpt. Prágr Ivan R 25,6,1896             
265 voj. Prágr Jiří R 1906           žil v Rusku 
266 voj. Prágr Vladimír R 21,6,1894           žil v Rusku 
267 kpt. Prágr Zdislav R 7,1,1880   bank.úředník       n.1890 ?? 
268 ppor. Prášek Vojtěch R 4,9,1893 24,11,1972 archivář, kanc.legií-MNO         
269 voj. Procházka Josef R 16,8,1887   dělník         
270 voj. Procházka Josef R 4,4,1883          8.stř.pl.   
271 voj. Procházka Josef R 9,9,1896   zříz.ber.úřadu      3. stř.pl.   
272 prap. Procházka Václav R 24,6,1882   krejčí      týl.int.   
273 mjr. Procházka Vladimír MUDr. R 12,3,1890           n.Brno 
274 kpt. Procházka Zdeněk It. 10,11,1892           n.Brno 
275 des. Prokop František R 4,5,1892   dlaždič         
276 npor. Punčochář Ferdinand R 24,8,1886   obchodník         
277 voj. Radonický Josef R 24,10,1879   dělník       n.Zbýšov (KH) 
278 des. Reif Rudolf R 12,12,1888   železničář         
279 des. Rejhon Alois R 15,5,1891   řezník     1.jízd.pl.   
280 voj. Rejhon Josef R 28,6,1872   zámečník      žel.rota   
281 voj. Robovský František R 4,8,1895   št.pol.strm.       n.Oplany (NY) 
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p.č. hodnost příjmení a jméno fronta narozen padl-zemřel zaměstnání  hrob-pomník padl jednotka poznámka 
282 voj. Ruth Josef R 10,2,1888             
283 des. Růžička František It. 21,5,1885             
284 čet. Růžička František R 17,1,1888   hodinář       n.Žleby (KH) 
285 čet. Ryška František It. 22,3,1886   měst.úředník       n.Chrudim 
286 ppor. Rýva Rudolf R 2,10,1884   učitel       n.K.Hora 
287 čet. Řehák Stanislav It. 20,4,1881 10,5,1931 hostinský       n.Potěhy (KH) 
288 voj. Říha Josef R 12,10,1880           žil v Německu 
289 voj. Říha Karel R 21,1,1877             
290 střelec Seman Karel F 22,8,1880             
291 voj. Semanský František R 13,2,1890 26,8,1918 zedník stanice Bělaja       
292 voj. Skopec Antonín R 26,6,1885             
293 des. Skořepa Josef R 13,3,1886         telegr.rt   
294 voj. Skoupý Alois F 23,1,1888  1944         -KT Gollnow 
295 střelec Sládek Josef (Antonín) F 13,5,1894             
296 voj. Slavík František R 20,11,1897             
297 voj. Slepička Josef R 9,1,1895   lakýrník         
298 svob. Smetana František It. 1,12,1894   soudní zřízenec       n.Ledeč n/Sázavou 
299 voj. Socha Emil R 14,4,1897             
300 nstrm. Steklý František It. 6,4,1892             
301 des. Stíbal Antonín R 16,11,1880             
302 střelec Straka František It. 11,11,1888           n.Koberovice(Pelhřimov) 

303 čet. Stránský Oldřich F 21,12,1898             
304 voj. Sudík Alois R 5,11,1882             
305 voj. Suchý Bohumil R 14,6,1891   řezník, uzenář         
306 voj. Suchý Jindřich R 2,9,1895             
307 voj. Světlík František R 30,11,1889          stř.pl.2  
308 voj. Svoboda Václav R 30,8,1892   truhlář, SNB         
309 voj. Svoboda Václav R 6,7,1885   kovolitec         
310 voj. Synek František R 26,7,1887   žel.zřízenec       n.Semtín(Pardubice) 
311 voj. Šamánek Jan R 22,6,1896   kamnář       n.St.Město (U.Hrad.) 
312 voj. Šauer Ferdinand R 23,2,1880   kapelník       n.Jindice (KH) 
311 voj. Ščuka Jaroslav R 7,10,1891   voj.krejčí       n.D.Oslavice(prostějov) 

314 voj. Šebesta Bedřich R 17,9,1887             
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p.č. hodnost příjmení a jméno fronta narozen padl-zemřel zaměstnání  hrob-pomník padl jednotka poznámka 
315 voj. Šedivý Jan R 20,4,1897             
316 voj. Ševčík Josef R 16,3,1896   fin.stráž       n.Lomnice n/Lužnicí 
317 střelec Šibrava František F 1897             
318 voj. Šilka Václav R 5,5,1882             
319 des. Šíma Antonín F 28.12.1884     21.stř.pl. n. Týřovice 
320 voj. Šimon Václav R 3,12,1891   pošt-podúředník         
321 kpt. Šípek Jan R 6,7,1886             
322 čet. Škarda Josef R 14,9,1892   pošt-podúředník       n.Zbizuby (KH) 
323 střelec Šnajdr Karel F 1876             
324 voj. Šoch František R 18,7,1885   pošt-podúředník       n.Nužice(Č.Bud.) 
325 střelec Šťastný Emil F 1894             
326 voj. Šťastný Václav R 23,9,1891             
327   Štembera Karel F 4,8,1894   restauratér       n.N.Ves (P-východ) 
328 voj. Štepina Norbert R 6,6,1886 13,6,1918 obuvník Trojick       
329 střelec Štěpina Václav It. 18,6,1897             
330 střelec Štross Antonín It. 13,5,1894             
331 voj. Tetřev Jaroslav R 9,3,1897             
332 voj. Tlamka Karel R 2,2,1887             
333 voj. Tobiáš Bohuslav R 2,9,1896   železničář         
334 voj. Tocl Karel R 2,11,1893             
335 por. Trinkl Karel It. 9,7,1893           n.Uhl.Janovice 
336 voj. Trnka František R 29,9,1878             
337 střelec Tuček Heřman F 16,8,1889   pošt-podúředník       n.Slaný (Kladno) 
338 voj. Tvrdík Karel (Mikuláš) R 3,4,1895   železničář       n.Lázně Bohdaneč 
339 voj. Ulman Jaroslav R 2,3,1895             
340 voj. Urban Václav R 2,12,1890             
341 čet. Utíkal František F 1,8,1876   obuvník       n.Libice n/Cidlinou 
342 voj. Vacek Jan R 14,7,1880             
343 voj. Váňa Arnošt R 2,2,1879  1942 zříz.Legiobanky       -vězení Drážďany 

344 voj. Vaněček Rudolf R 15,6,1889 5,7,1918 pekař Nikolsk Ussurijský   8 .stř.pl.  
345 střelec Vaniš Emil It. 6,6,1887   dozorčí ČSD       n.Obděnice (Příbram) 
346   Vašíček Karel It. 18,2,1875   dělník         
347 voj. Veletovský Lev Ing. R 30,1,1883 1945 stavitel, architekt         
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p.č. hodnost příjmení a jméno fronta narozen padl-zemřel zaměstnání  hrob-pomník padl jednotka poznámka 
348 voj. Veselý František R 17,10,1893   číšník         

349 čet. Veselý Josef R 4,2,1893   doručovatel     
 štáb 
čsl.vojsk   

350 voj. Vlach František R 4,7,1894 3,6,1918 pekař 

stanice Vjazeňskaja 
na Ussurijské 
železnici       

351 ppor. Vlasák Rudolf R 18,6,1888   kpt.Čs.armády       n.Praha-Střešovice 
352 voj. Vlásta Ladislav R 20,2,1884   spisovatel       n.Náchod 
353 čet. Vlk Josef F 1885             
354 voj. Vodička Jan R 10,7,1893             
355 voj. Vojta Antonín R 7,9,1893 1930 stroj.zámečník         
356 des. Vojta Čeněk R 13,1,1896   skalník       zemřel v ús.chor.Pha 

357 voj. Vojtěchovský Josef R 17,12,1894   účetní      1.zál.pl.   
358 des. Voska Josef R 24,8,1883          3.stř.pl.   
359 des. Vovčička František  R 29,3,1893   řezník, uzenář        
360 voj. Vrbenský Václav R 28,8,1884          9.stř.pl.   
361 čet. Vrkota Alois It. 4,4,1887   por.Čs.armády       n.8,4, ?? 
362 strm. Weiss Ludvík It. 24,12,1898   čet.št.strm.       n.Tatce 
363 voj. Zampr Jaroslav R 16,12,1891 8,9,1976 úředník ČSD       n,Odolená Voda 
364 voj Zedníček Josef It. 6,6,1897   obchodník      31.p.pl.   
365 voj. Zlatník František R 21,7,1894   pošt.úředník       n.N.Bydžov (HK) 
366 voj. Žák Václav R 14,10,1893             
367 svob. Žatečka Václav R 1,5,1892 13,6,1946 typograf      5.stř.pl.   
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Legionáři 1.světové války,  obec Sendražice 
 
 
p.č. hodnost příjmení a jméno fronta narozen padl-zemřel zaměstnání hrob-pomník padl  jednotka  poznámka 

1 voj. Beran Eduard R 11,9,1890   řezník      2.děl.brig.   
2 voj. Bittman Josef R 10,2,1895   stav.asistent      5.stř.pl.   
3 voj. Čábelka Jan F 20,7,1887   slévač      23.p.pl. žil v USA 
4 šikovatel Čermák Alois R 4,2,1886   žel.zřízenec      čs.družina   
5 voj. Doležal Alois R 30,5,1895   dělník      1.stř.pl. n.Kochov 
6   Formánek Josef R     dělník         
7 voj. Hrbek František R 25,10,1895   zedník      9.stř.pl.   
8 des. Mádlík Jan R 12,11,1895   stav.kreslič         
9 svob. Mádlík Josef It. 7,1,1887   rolník      7.stř.pl.  n. Ohaře (KO) 

10 voj. Nedbal Josef R 13,1,1878   zedník      stráž.pr.   
11 voj. Objaruchtin Vasil R 11,9,1890   rolník      6. stř.pl.   
12 svob. Pelikán František R 2,1,1878   zedník      11.stř.pl.  
13  střelec Pišta Roman R 3,10,1894 7,7,1917     Volosuvka  2.stř.pl.  
14 des. Rákosník František It. 10,1,1894   rolník      34.stř.pl.   
15 voj. Šašma Josef R 26,3,1895 25,9,1918 obch.příručí Simbirsk ( na Volze ) Cerdakly  2.stř.pl.  
16 por. Šindelář Jan R 7,2,1896          2. stř.pl.  n. Podmoky 
17 des. Tomek Václav R 3,2,1876          6.stř.pl.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65

Legionáři 1.světové války,  obec Štítary 
 

p.č. hodnost příjmení a jméno fronta narozen padl-zemřel zaměstnání  hrob-pomník padl jednotka poznámka 
1 voj. Šlisbauer Josef R 19,3,1893   dělník, sadař      45.pr.   
2 voj. Zourek Bohumil R 16,9,1896          1.stř.pl.   

 
 
 
 
 
 
Legionáři 1.světové války,  obec Zibohlavy 
 

p.č. hodnost příjmení a jméno fronta narozen padl-zemřel zaměstnání  hrob-pomník padl  jednotka poznámka 
1 voj. Uher Josef It. 7,5,1897   stroj.zámečník      39.p.pl. n. Nestomiíce 
2 voj. Vejdělek František R 30,12,1877   zedník      11.stř.pl.   
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Poznámky: 
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V edici Knihovna Spolku pro vojenská pietní 
místa, o.s. dříve vyšlo: 

v elektronické podobě: 

1) Vojenská pietní místa Prahy 7, svazek  
č. 1, srpen 2008 

2) Vojenská pietní místa okresu Jeseník, 
svazek č. 6, listopad 2009 

3) Vojenská pietní místa města Český Brod, 
svazek č. 100, červen 2008 

4) Vojenská pietní místa města Beroun, 
svazek č. 103, listopad 2009 

5) Kronika projektu, první 3 roky činnosti 
2006 – 2008, svazek č. 301, leden 2009 

v tištěné podobě (za podpory ČsOL) vyšlo: 

1) Vojenská pietní místa Prahy 7, svazek  
č. 1, srpen 2008 

2) Vojenská pietní místa okresu Jeseník, 
svazek č. 6, listopad 2009 

3) Vojenská pietní místa města Český Brod, 
svazek č. 100, červen 2008 

4) Vojenská pietní místa města Beroun, 
svazek č. 103, listopad 2009 

Elektronická podoba našich tiskovin je Vám 
k dispozici na stránkách www.vets.cz. 

 

Na  adrese www.vets.cz. naleznete také 
zpravodaj Monument, informující o činnosti 
Spolku pro vojenská pietní místa, o. s. Zpravodaj 
Monument vychází jako čtvrtletník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 68

 
Projekt mapování vojenských pietních míst podporují : 
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